




Heydər Əliyev Fondu fəaliyyətə başladığı ilk gündən xalqımıza və ölkəmizə xidmət etməyə, milli 

mentalitetimizə, mədəniyyətimizə və  əsrlər boyu formalaşan ənənələrimizə xas olan xeyriyyəçi-

lik, insaniyyət və mərhəmət ideallarına arxalanmağa, Azərbaycanı dünyada layiqincə təmsil etməyə 

çalışıb. Ölkəmizin ictimai-siyasi həyatının bütün sahələrində həyata keçirdiyimiz genişmiqyaslı la-

yihələr, ilk növbədə, cəmiyyətimizin köməyə və qayğıya ən çox ehtiyacı olan təbəqələrinin – vali-

deyn himayəsindən məhrum olmuş uşaqların, qaçqın və məcburi köçkünlərin, qocaların və müxtəlif 

xəstəliklərdən əziyyət çəkən uşaqların həyatının yaxşılaşmasına yönəlmişdir. Ötən on il ərzində biz 

konkret layihələrimizlə, əməli işlərimizlə insanların inamını, etibar və etimadını, hörmət və dəstəyini 

qazanmağa müvəffəq olduq. Bu, bizim ən böyük nailiyyətimizdir.

Milli mədəni irsimizin qorunması və dünya ictimaiyyətinə təqdim edilməsi, istedadlı gənclərə – 

idmançılara, rəssamlara, musiqiçilərə dəstək, yüzlərlə yeni təhsil və təlim-tərbiyə müəssisələrinin 

inşası və təmiri, müasir avadanlıqla təchiz edilmiş yeni tibb ocaqlarının, müxtəlif xəstəliklərdən 

əziyyət çəkən uşaqlar üçün xüsusi reabilitasiya mərkəzlərinin istifadəyə verilməsi, minlərlə insanın 

sağlam həyata qaytarılması, Azərbaycanın tarixi həqiqətlərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması – 

bütün bunlar bir məqsədlə – doğma xalqımıza xidmət etmək məqsədi ilə həyata keçirilir.

Biz  sülh, dözümlülük və humanizm dəyərlərinin təşviqinə xüsusi önəm  veririk. Xarici ölkələrdə 

reallaşdırdığımız layihələrlə sivilizasiyalararası dialoqun inkişafına, tolerantlıq, qarşılıqlı anlaşma və 

dostluq kimi bəşəri dəyərlərin təbliğinə töhfə verməklə yanaşı, Azərbaycanı dünyaya tanıdırıq.

Görülən işlərimizin miqyası böyüməkdə, layihələrimizin sayı artmaqdadır. Bizim yeni ideyalarımız 

var, qarşımızda yeni məqsədlər durur və biz Azərbaycanın bu günü və gələcəyi naminə, Azərbaycan 

xalqı naminə fəaliyyətimizi əzmkarlıqla davam etdirəcəyik.

Mehriban Əliyeva 

Heydər Əliyev Fondunun prezidenti





Heydər Əlirza oğlu Əliyev 1923-cü il mayın 10-da Azərbaycanın Naxçıvan şəhərin-

də anadan olmuşdur. 1939-cu ildə Naxçıvan Pedaqoji Texnikumunu bitirdikdən sonra 

Azərbaycan Sənaye İnstitutunun (indiki Azərbaycan Dövlət Neft Akademiyası) memar-

lıq fakültəsinə daxil olmuş, lakin İkinci Dünya müharibəsinin başlanması ilə əlaqədar 

təhsili yarımçıq qalmışdır. 

Heydər Əliyev 1941-ci ildən Naxçıvan MSSR Xalq Daxili İşlər Komissarlığında şöbə 

müdiri və Xalq Komissarları Sovetində məsul vəzifələrdə çalışmış, 1944-cü ildən döv-

lət təhlükəsizliyi orqanlarına işə göndərilmişdir. Leninqrad (indiki Sankt-Peterburq) və 

Moskva şəhərlərində xüsusi ali təhsil almış, 1957-ci ildə isə Azərbaycan Dövlət Uni-

versitetinin tarix fakültəsini bitirmişdir. Dövlət təhlükəsizliyi orqanlarında iyirmi beş il 

çalışan Heydər Əliyev 1964-cü ildən Azərbaycan SSR Nazirlər Soveti yanında Dövlət 

Təhlükəsizlik Komitəsi Sədrinin müavini, 1967-ci ildən Sədri vəzifələrində işləmiş və 

general-mayor rütbəsinə yüksəlmişdir. 

Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin 1969-cu il iyul plenumunda 

Heydər Əliyev Azərbaycan KP MK-nın birinci katibi seçilərək respublikanın rəhbəri ol-

muşdur. 

1976-cı ildə Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosu üzv-

lüyünə namizəd, 1982-ci ilin dekabrında isə Siyasi Büronun üzvü seçilən Heydər Əliyev 

SSRİ Nazirlər Soveti Sədrinin birinci müavini vəzifəsinə təyin edilmişdir. Bu vəzifədə 

işləyərkən Heydər Əliyev SSRİ-nin iqtisadi, sosial və mədəni həyatının ən mühüm 

sahələrinə rəhbərlik etmişdir. Heydər Əliyev iyirmi il ərzində SSRİ və Azərbaycan SSR 

Ali Sovetlərinin deputatı olmuş və beş il SSRİ Ali Soveti Sədrinin müavini vəzifəsində 

çalışmışdır. 1987-ci ilin oktyabrında Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitə-

si Siyasi Bürosunun və şəxsən Baş katib Mixail Qorbaçovun yeritdiyi siyasi xəttə etiraz 

əlaməti olaraq tutduğu vəzifələrdən istefa vermişdir. 

Heydər Əliyev 1990-cı il yanvarın 20-də sovet qoşunlarının Bakıda törətdiyi qanlı 

faciənin ertəsi günü Azərbaycanın Moskvadakı nümayəndəliyində bəyanat verərək 

Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş cinayətin təşkilatçıları və icraçılarının cəzalandırıl-

masını tələb etmişdir. SSRİ rəhbərliyinin ikiüzlü siyasəti nəticəsində Dağlıq Qarabağda 

yaranan kəskin münaqişə vəziyyətinə etiraz əlaməti olaraq, 1991-ci ilin iyulunda Sovet 

İttifaqı Kommunist Partiyasının sıralarını tərk etmişdir. 

1990-cı ilin iyulunda Azərbaycana qayıdan Heydər Əliyev ilk əvvəl Bakıda, sonra 

isə Naxçıvanda yaşamış, həmin ildə də Azərbaycan Ali Sovetinə deputat seçilmişdir. 

1991-1993-cü illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri, Azərbaycan 

Respublikasının Ali Məclisinin Sədr müavini vəzifələrində çalışmışdır. 1992-ci ildə Yeni 

Azərbaycan Partiyasının Naxçıvan şəhərində keçirilmiş təsis qurultayında Heydər Əli-

yev partiyanın Sədri seçilmişdir. 

1993-cü ilin may-iyun aylarında hökumət böhranının kəskinləşməsi nəticəsində 

ölkədə vətəndaş müharibəsinin baş verməsi və müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi yara-

nanda xalq Heydər Əliyevin hakimiyyətə gətirilməsi tələbini irəli sürdü və Azərbayca-

nın o dövrkü rəhbərliyi Heydər Əliyevi Bakıya dəvət etməli oldu. 

Heydər Əliyev 1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycan Ali Sovetinin Sədri seçilmiş, iyu-

lun 24-də isə Milli Məclisin qərarı ilə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiy-

yətlərini icra etməyə başlamışdır. 

1993-cü il oktyabrın 3-də və 1998-ci il oktyabrın 11-də keçirilmiş seçkilərdə Heydər 

Əliyev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilmişdir. 

Öz namizədliyinin növbəti prezident seçkilərində irəli sürülməsinə razılıq vermiş 

Heydər Əliyev səhhətində yaranmış problemlərlə bağlı 2003-cü il oktyabrın 15-də ke-

çirilən seçkilərdə iştirakdan imtina etmişdir. 

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyev 2003-cü il dekabrın 12-də 

müalicə olunduğu Klivlend Klinikasında (ABŞ) vəfat etmiş, dekabrın 15-də Bakıda Fəxri 

xiyabanda dəfn olunmuşdur.

HEYDƏR ƏLİRZA oğlu ƏLİYEV
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Heydər Əliyev Fondu tariximizə müstəqil dövlət qurucusu kimi daxil olmuş Hey-

dər Əliyevin xatirəsinə xalqımızın ehtiramını ifadə etmək arzusundan, onun zəngin 

mənəvi irsini əks etdirmək, azərbaycançılıq fəlsəfəsinin ölkəmiz üçün əhəmiyyətini 

vurğulamaq, milli dövlətçilik ideyalarını yeni nəsillərə aşılamaq zərurətindən irəli 

gələrək yaradılmışdır.

2004-cü il mayın 10-da – Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin 

doğum günündə açılmış Heydər Əliyev Fondunun məqsədi milli-mənəvi dəyərlə-

rin qorunması və Azərbaycan mədəniyyətinin geniş təbliğ olunması ilə bağlı işlərin 

aparılmasına kömək etmək, əhalinin rifahının yüksəldilməsinə yönəldilmiş müxtəlif 

proqram və tədbirləri, elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə və idmanın inkişafını təmin 

edən layihələri dəstəkləmək, uşaq və gənclərin sağlam, milli-mənəvi dəyərlərə sa-

diq, hərtərəfli biliklərə malik vətəndaş kimi yetişdirilməsi işinə xidmət etmək, Azər-

baycanın beynəlxalq nüfuzunun artırılması ilə bağlı tədbirlərin reallaşdırılmasına 

yardım göstərməkdən ibarətdir.

Onillik fəaliyyəti dövrü ərzində Heydər Əliyev Fondu müxtəlif sahələri əhatə edən 

layihələri reallaşdırmağa, dünyanın nüfuzlu təşkilatları ilə əməkdaşlıq etməyə, möh-

təşəm beynəlxalq konfrans və festivallar keçirməyə müvəffəq olmuşdur. Heydər Əli-

yev Fondunun həyata keçirdiyi layihələr həm Azərbaycanda, həm də onun hüdudla-

rından kənarda ictimaiyyət tərəfindən böyük rəğbətlə qarşılanır.

Fondun prezidenti Azərbaycanın birinci xanımı, UNESCO və ISESCO-nun Xoşmə-

ramlı səfiri Mehriban Əliyevadır.
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Heydər Əliyev 
Fondunun muzeyində 
ulu öndərin həyatının 
ən müxtəlif məqamlarını 
əks etdirən və 
Azərbaycan tarixinin 
bütöv bir dövrü barədə 
geniş təsəvvür yaradan 
çoxsaylı sənədlər, 
ümummilli liderin şəxsi 
arxivindən götürülmüş 
eksponatlar, dünyanın 
tanınmış siyasi 
xadimlərinin bəxş 
etdikləri hədiyyələr, 
müxtəlif ölkələrin 
liderləri ilə görüşlərdə 
çəkilmiş şəkillər 
nümayiş etdirilir.
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Azərbaycan cəmiyyətində bərabər təhsil 

imkanlarının yaradılmasını, gənc nəslin biliklərə 

yiyələnməsini və ölkəmizin dünya təhsil 

sisteminə inteqrasiyasını prioritet məsələlərdən 

hesab edən Heydər Əliyev Fondu yarandığı 

gündən təhsilin inkişafına yönəlmiş proqram və 

layihələr həyata keçirir.EL
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Proqram üzrə yaradılmış işçi qrupu respublikada fəaliyyət göstərən uşaq evləri 

və internat məktəblərində mövcud problemlərin araşdırılması məqsədi ilə monito-

rinq aparmış, bu müəssisələrdə uşaqların sayı, aylıq və illik dövlət təminatına daxil 

olan qida, geyim, texniki vəsait normativləri, ümumi şərait (təhsil, səhiyyə, yaşayış, 

istirahət) kimi göstəriciləri müəyyən etmişdir. Araşdırmadan sonra uşaq evlərinə və 

internatlara texniki dəstək, uşaqların keyfiyyətli yeməklə təmin edilməsi, tibbi xid-

mətin, təhsilin, təlim-tərbiyə işinin keyfiyyətinin artırılması əsas istiqamətlər kimi 

önə çəkilmişdir.  

Şağan qəsəbəsi 3 saylı internat evi

“Uşaq evləri və internat məktəblərinin inkişafı” proqramı
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Şüvəlan qəsəbəsi A.S.Makarenko adına respublika humanitar fənlər təmayüllü gimnaziya
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Proqram çərçivəsində 
respublika üzrə 
32 uşaq müəssisəsi 
əsaslı şəkildə təmir 
edilmişdir.  

“Uşaq evləri və internat məktəbləri-

nin inkişafı” proqramı çərçivəsində res-

publika üzrə 32 uşaq müəssisəsi əsaslı 

şəkildə təmir edilərək yeni avadanlıqla 

təchiz olunmuş, əlavə yardımçı binalar 

inşa edilmiş və kommunal şərait yaxşı-

laşdırılmışdır. Müəssisələrdə yaradılan 

kitabxanalar müvafiq tədris vəsaiti və 

bədii ədəbiyyatla təmin olunmuş, əksər 

uşaq evləri və internat məktəblərində 

kompyuter avadanlığı quraşdırılmış, si-

nif otaqları interaktiv təhsil üçün uyğun-

laşdırılmışdır. 



Elm və təhsil 21



Elm və təhsil22



Elm və təhsil 23



Elm və təhsil24



Elm və təhsil 25

Uşaq evləri və internat məktəblərin-

də tərbiyə alan yeniyetmələrə vətənpər-

vərlik hissinin aşılanması, onların isti-

rahətinin və asudə vaxtlarının səmərəli 

təşkili məqsədi ilə Heydər Əliyev Fondu 

ardıcıl olaraq kütləvi tədbirlər, festival-

lar, müsabiqələr keçirir, müəssisələrdəki 

özfəaliyyət kollektivlərinə, musiqi, rəqs, 

xalçaçılıq, rəssamlıq dərnəklərinə lazım 

olan köməyi göstərir. Fəaliyyət göstər-

diyi dövr ərzində Fondun himayə etdiyi 

bütün uşaq müəssisələrinin dərnəkləri 

yeni musiqi alətləri ilə zənginləşdirilmiş, 

rəqs kollektivləri zəruri vəsaitlərlə təmin 

edilmişdir.
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Uşaqların dünyagörüşünün geniş-

ləndirilməsi məqsədi ilə onların mütə-

madi olaraq beynəlxalq müsabiqələrdə 

iştirakı təmin edilir, həmçinin tətillərinin 

səmərəli keçməsi üçün xarici ölkələrə 

səfərləri təşkil olunur.

Heydər Əliyev Fondu digər ölkələ-

rin analoji müəssisələrində tərbiyə alan 

uşaqların da Azərbaycana gəlməsi və 

ölkəmizlə tanış olması üçün şərait yara-

dır. Fond tərəfindən bir neçə xarici ölkə 

ilə uşaq evləri və internat məktəblərində 

tərbiyə alan uşaqların mübadiləsi həyata 

keçirilmişdir. 
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2005-ci ildən həyata keçirilən proq-

ramın əsas məqsədi təhsil sahəsində 

mövcud olan problemlərin həllinə kömək 

etmək, ölkə miqyasında müasir stan-

dartlara cavab verən təhsil kompleksləri 

yaratmaq, tədrisin səviyyəsinə bilavasitə 

təsir edən problemləri aradan qaldırmaq, 

cəmiyyətin müxtəlif təbəqələrinin, yerli 

və xarici şirkətlərin, beynəlxalq təşkilat-

ların bu sahədə birgə əməkdaşlıq im-

kanlarını müəyyənləşdirərək ümumi işin 

xeyrinə yönəltməkdir. 

“Yeniləşən Azərbaycana yeni məktəb” proqramı
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Qısa müddət ərzində 
Heydər Əliyev Fondu 

vətəndaş cəmiyyətinin 
müxtəlif strukturlarının, 

özəl sektorun,
 iş adamlarının 

diqqətini layihənin 
reallaşmasına 

yönəltdi. 
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Pirşağı qəsəbəsi 112 nömrəli tam orta məktəb
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Türkan qəsəbəsi D.Cəbrayılov adına 119 nömrəli məktəb
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Zirə qəsəbəsi N.Yaqubov adına 120 nömrəli tam orta məktəb
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Bakı Oksford məktəbinin Şəmkir filialı
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Binə qəsəbəsi S.Abbasov adına 117 nömrəli tam orta məktəb
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Proqram çərçivəsində 2005-2014-cü 

illər ərzində ölkənin müxtəlif bölgələrin-

də 100 mindən çox şagirdin təhsil aldığı 

412 məktəb binası inşa olunmuş və 

yenidən qurulmuşdur. Məktəblərin hər 

birində müasir laboratoriya, kitabxana, 

ən son avadanlıqla təchiz edilmiş 

kompyuter otaqları, emalatxana, idman 

zalları, yeməkxana, geniş meydançalar 

və ayrıca istilik sistemi var.
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2005-2014-cü illər 
ərzində Heydər Əliyev 

Fondu tərəfindən 
ölkənin müxtəlif 

bölgələrində 
100 mindən çox 

şagirdin təhsil aldığı 
412 məktəb binası inşa 

olunub. 
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Layihə təhsil müəssisələrinin yeni 

dərslik və tədris ləvazimatları ilə təmin 

edilməsini, məktəbəqədər təhsil müəs-

sisələrinin yenidən qurulmasını, təhsilin 

keyfiyyət səviyyəsinin artırılmasına xid-

mət edən digər tədbirlərin həyata keçi-

rilməsini nəzərdə tutur. 

“Təhsilə dəstək” layihəsi
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2005-2014-cü illər 
ərzində respublika 

üzrə 20-dən çox uşaq 
bağçası əsaslı təmir 

olunaraq müasir 
avadanlıqla təchiz 

edilmişdir. 
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Binə qəsəbəsi 285 nömrəli körpələr evi-uşaq bağçası
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Zirə qəsəbəsi 213 nömrəli körpələr evi-uşaq bağçası
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Türkan qəsəbəsi 214 nömrəli körpələr evi-uşaq bağçası
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Ölkəmizdə məktəbəqədər təhsil 

müəssisələrinə artan tələbatı nəzərə 

alaraq Heydər Əliyev Fondu 2014-cü ildə 

“Məktəbəqədər təhsil müəssisələrinin 

inkişafı” proqramını həyata keçirməyə 

başlayıb. Proqramda müəssisələrin tə-

miri, yeni binaların inşası, təhsilin, tibbi 

xidmətin, qidanın keyfiyyətinin yaxşı-

laşdırılması, qaçqın və məcburi köçkün 

ailələrinin məskunlaşdığı müəssisələrin 

aidiyyəti üzrə istifadəyə verilməsinin tə-

min edilməsi və digər məsələlərin həlli 

nəzərdə tutulur.  
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Heydər Əliyev Fondu hər il “Təhsilə 

dəstək” layihəsi çərçivəsində Ermənis-

tanın Azərbaycana təcavüzü nəticəsində 

daimi yaşayış yerlərini tərk etmiş qaçqın 

və məcburi köçkün ailələrindən olan bi-

rinci sinif şagirdlərinə çanta və məktəb 

ləvazimatı hədiyyə edir. Gürcüstanın 

azərbaycanlılar yaşayan bölgələrindəki 

məktəblərə, həmçinin Azərbaycanın Qax, 

Zaqatala və Balakən rayonlarında tədri-

sin gürcü dilində aparıldığı məktəblərə 

də mütəmadi olaraq yeni dərslik və tədris 

ləvazimatları göndərilir. 

Heydər Əliyev Fondu təhsil müəs-

sisələrinin dərs vəsaiti və müxtəlif ədə-

biyyatla təchizatına da xüsusi önəm 

verir. Bir sıra xarici təşkilat və şirkətlərin 

(“World Vision”, “JP Morgan”, “Exxon 

Mobil”, Rusiyanın “Puşkin kitabxanası” 

Fondu) Fonda hədiyyə etdikləri müxtə-

lif  adda çoxsaylı nəşrlər ölkənin ali və 

ümumtəhsil məktəblərinə, uşaq evləri 

və internat məktəblərinin kitabxanaları-

na paylanılmışdır.
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Qaçqın və məcburi 
köçkün ailələrindən 

olan birinci sinif 
şagirdləri hər il çanta 

və məktəb ləvazimatı ilə 
təmin edilir. 
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Fond hər il yeni faydalı nəşrlər hazır-

layaraq aidiyyəti üzrə təhsil müəssisələ-

rinə paylayır. 

2007-2008-ci illərdə “Təhsilə dəstək” 

layihəsi çərçivəsində Heydər Əliyev 

Fondu tərəfindən əyani vəsait kimi 140 

adda plakat hazırlanaraq respublikanın 

ümumtəhsil məktəblərinə paylanılmışdır.

Tədrisin keyfiyyətini yüksəltmək 

məqsədi ilə ilk dəfə olaraq Azərbaycan 

dilində müxtəlif fənlər üzrə hazırlanan 

plakatların hər birindən 10 min nüsxə 

olmaqla 1 milyon 400 min ədəd plakat 

çap edilmişdir.

Fond tərəfindən 2008-ci ildə mək-

təbəqədər müəssisələr üçün nəzərdə 

tutulmuş müxtəlif mövzulu plakatlar, 

multimedia diskləri, tablolar, oyun və di-

gər əyani vəsaitlər buraxılmışdır. Bu cür 

vəsaitlər mütəmadi olaraq hər il sözüge-

dən müəssisələrə paylanılır. Təlim prose-

sini uyğun mövzularla zənginləşdirən və 

məşğələlərin maraqlı keçməsinə zəmin 

yaradan vəsaitlər, eyni zamanda, uşaq-

ların öyrəndiklərini yadda saxlamağa və 

ətrafda baş verən hadisələri dərk etməyə 

kömək edir.
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Tədrisin keyfi yyətini 
yüksəltmək məqsədi 

ilə ilk dəfə olaraq 
Azərbaycan dilində 
müxtəlif fənlər üzrə 

hazırlanan plakatların 
hər birindən 10 min 

nüsxə olmaqla 1 milyon 
400 min ədəd plakat 

çap edilmişdir. 
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Heydər Əliyev Fondu təhsilə qayğı-

sını xaricdə də nümayiş etdirir. “Təhsilə 

dəstək” layihəsi çərçivəsində Gürcüstan, 

Hollandiya, Misir, Pakistan, Rumıniya və 

Rusiya Federasiyasında bir sıra məktəb-

lər yenidən qurulmuş və əsaslı təmir 

olunmuşdur. 

Pakistanda qızlar üçün yeni orta 

məktəb binasının inşası ən uğurlu və 

önəmli işlərdən biridir. 2005-ci ildə Pa-

kistanda böyük dağıntılara səbəb olmuş 

zəlzələdən sonra Müzəffərabad şəhəri 

Rara ərazisindəki qızlar üçün məktəb 

tam yararsız vəziyyətə düşmüşdü. Fond 

tərəfindən qısa müddətdə inşa edilən 

650 şagird yerlik yeni təhsil ocağında 

müasir tələblərə cavab verən 10 xüsusi 

sinif otağı, laboratoriyalar, fənn kabinet-

ləri, kitabxana, kompyuter otağı, idman 

meydançası vardır.
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Layihə çərçivəsində 2006-cı ildə 

Moskvadakı 157 nömrəli etno-mədəni 

təmayüllü məktəb müasir avadanlıqla 

təchiz olunmuşdur. 2010-cu ildə Ru-

siya Federasiyasının Ulyanovsk şəhə-

rindəki 78 nömrəli orta ümumtəhsil 

məktəbinin binası əsaslı təmir edilmiş, 

məktəbin kitabxanası yeni tədris vəsa-

itləri və digər nəşrlərlə zənginləşdiril-

miş, sinif otaqları müasir noutbuklarla 

təchiz edilmişdir. 2012-ci ildə Heydər 

Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə 108 

nömrəli Yekaterinburq gimnaziyasında 

Azərbaycan sinfi açılmışdır. Elə həmin 

il Həştərxanda Heydər Əliyev adına 

11 nömrəli orta məktəb təmir edilmiş, 

2013-cü ildə isə yeni uşaq bağçasının 

təməli qoyulmuşdur. 
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2008-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun 

təşəbbüsü ilə Gürcüstanda yeni komp-

yuter tədris mərkəzi, 2010-2011-ci illərdə 

isə altı məktəb inşa olunaraq istifadəyə 

verilmişdir.

Fondun təşəbbüsü və dəstəyi ilə 

2008-ci ildə Fransa Dövlət Şərq Dilləri və 

Mədəniyyətləri İnstitutunda Azərbaycan 

dili fakültəsi, 2009-cu ildə Rumıniyanın 

Kluj şəhərindəki Babeş-Bolyai Univer-

sitetində “Türkologiya və Mərkəzi Asiya 

Araşdırmalar İnstitutu”, 2013-cü ildə isə 

Buxarest şəhərindəki Rumıniya-Ameri-

ka Universitetinin nəzdində Azərbaycan 

Araşdırmalar Mərkəzi açılmışdır.
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2013-cü ildə Heydər Əliyev Fon-

du ABŞ-ın Merilend ştatında yerləşən 

məktəblərə  interaktiv lövhələrin və əlil 

uşaqlar üçün müvafiq avadanlığın alın-

masına maliyyə yardımı etmişdir.

2013-cü ildə Fondun təşəbbüsü və 

dəstəyi ilə Bosniya və Herseqovinanın 

paytaxtı Sarayevoda kor və zəif görən 

uşaqlar və gənclər üçün mərkəz yenidən 

qurulmuşdur.
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Layihə çərçivəsində 
Gürcüstan, Hollandiya, 

Misir, Pakistan, 
Rumıniya və Rusiya 
Federasiyasında bir 

sıra məktəblər yenidən 
qurulmuş və əsaslı 
təmir olunmuşdur. 
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Heydər Əliyev Fondu xarici ölkələrin Azərbaycandakı səfirlikləri ilə təhsil sahəsində 

birgə layihələr həyata keçirir. 2008-ci ildə Polşa Respublikasının Azərbaycan Respub-

likasındakı Səfirliyi ilə əməkdaşlıq haqqında saziş imzalanmışdır. Əməkdaşlıq çərçivə-

sində yeni məktəb binası inşa olunmuş, müasir avadanlıqla təchiz edilmiş və 2009-cu 

ilin yanvarında istifadəyə verilmişdir.

2010-cu ildə Litvanın Azərbaycan Respublikasındakı Səfirliyi ilə humanitar sahədə 

əməkdaşlığa dair Anlaşma Memorandumu imzalanmışdır. Memorandum çərçivəsində 

xüsusi istedada malik 20 azərbaycanlı gənc Litvanın aparıcı universitetlərində ödəniş-

siz əsaslarla təhsil almaq hüququ qazanmışdır. Layihənin davamı olaraq 2011-2013-cü 

illərdə də azərbaycanlı gənclər Litvanın ali məktəblərinə qəbul olunmuşlar.

2011-ci ilin mart ayında Heydər Əliyev Fondu, Fransanın Azərbaycandakı Səfirliyi, 

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti və Təhsil Nazirliyi arasında Bakıda fransız liseyinin ti-

kintisi ilə əlaqədar niyyət bəyannaməsi imzalanmış, oktyabr ayında isə Azərbaycan və 

Fransa Prezidentlərinin  iştirakı ilə  liseyin təməlqoyma mərasimi keçirilmişdir.
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Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü 

ilə Bakıda “UNESCO-Azərbaycan: gələ-

cəyə körpü” (2005), “Avropada subregi-

onal çərçivədə savadlılıq problemlərinə 

baxış: tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulma-

sı və innovativ yanaşmaların tətbiqinə 

dəstək” (2008) və “Təhsil və texnologiya 

vasitəsilə iqtisadi inkişaf” (2010) mövzu-

larında beynəlxalq konfranslar, Azərbay-

can uşaqlarının I və II ümumrespublika 

forumları (2009, 2011), VI Beynəlxalq 

Elm Olimpiadası (2009) keçirilmişdir.
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Heydər Əliyev Fondu mütəmadi olaraq xarici ölkələrin 
tanınmış elmi-tədqiqat mərkəzləri ilə alimlərin 

mübadiləsini həyata keçirir, məktəblilərin yaradıcı 
potensialının, bilik və bacarıqlarının aşkara çıxarılması 

məqsədi ilə olimpiadalar təşkil edir.
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Heydər Əliyev Fondu həyata keçirdiyi 

layihələrlə əhalinin səhiyyə problemlərinin 

aradan qaldırılmasında yaxından iştirak edir. 

Fondun başlıca missiyalarından biri uşaq evləri 

və internatlardakı uşaq və yeniyetmələrə, 

şəhid, qaçqın, məcburi köçkün və aztəminatlı 

ailələrdən olan, habelə müxtəlif xəstəliklərdən 

əziyyət çəkən uşaqlara yardım etməkdir.



Səhiyyə86

2004-cü ilin dekabrında Bakıda Hey-

dər Əliyev Fondu, Azərbaycan Diabet Cə-

miyyəti və Danimarkanın “Novo Nordisk” 

şirkətinin təşkil etdikləri “Diabetli uşaqla-

ra ən yüksək qayğı” layihəsi bu sahədə ilk 

ciddi addım oldu. Həyata keçirilən layihə 

çərçivəsində Azərbaycanda diabet xəstə-

liyinə düçar olmuş 14 yaşınadək uşaqlar 

müntəzəm olaraq insulin preparatları və 

şpris-qələmlərlə təmin edilirlər.

“Diabetli uşaqlara ən yüksək qayğı” 

layihəsi çərçivəsində Heydər Əliyev Fon-

dunun dəstəyi ilə sosial qayğıya xüsusi 

ehtiyacı olan, şəkərli diabet xəstəliyinə 

tutulmuş uşaqların sosial-psixoloji rea-

bilitasiyası üçün 2009-cu ildə Lənkəran-

da, 2010-cu ildə isə Gəncədə istirahət 

düşərgələri təşkil olunmuşdur. 

“Diabetli uşaqlara ən yüksək qayğı” layihəsi



Səhiyyə 87

2007-ci ildə BMT-nin təşəbbüsü ilə 

Dünya Diabet Günü kampaniyasına qo-

şulmuş Heydər Əliyev Fondunun binası 

həmin il noyabrın 13-dən 15-dək mavi 

rənglə işıqlandırılmışdır. 

BMT-nin qətnaməsinə əsasən, bu 

təşkilata üzv olan bütün ölkələrdə  no-

yabrın 14-ü Dünya Diabet Günü kimi 

qeyd edilir. Təşkilatın rəmzi olan mavi 

rəng bütün millətlərin başı üstündəki sə-

manı əks etdirir və bu aksiyanın keçiril-

diyi 155 ölkədə şəhərlərin ən möhtəşəm 

binaları məhz bu rəngə boyanır. Məqsəd  

ictimaiyyətin  diqqətini dünya miqyasın-

da sağlamlığa ciddi təhlükə mənbəyi 

olan diabetə yönəltmək və onun qarşı-

sının alınması istiqamətində səyləri bir-

ləşdirməkdir. 

Layihə çərçivəsində 
Azərbaycanda diabet 
xəstəliyinə düçar olmuş 
14 yaşınadək uşaqlar 
müntəzəm olaraq 
insulin preparatları və 
şpris-qələmlərlə təmin 
edilirlər.
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Talassemiya xəstəliyinin qarşısının 

alınması məqsədi ilə 2005-ci ilin fev-

ralında həyata keçirilməyə başlanılmış 

layihə çərçivəsində Bakıda müasir ava-

danlıqla təchiz olunmuş Talassemiya 

Mərkəzi inşa edilmişdir.

2009-cu ildə mərkəzin istifadəyə 

verilməsi ilə Azərbaycanda ixtisaslaşdı-

rılmış tibb ocağının və qan bankının ya-

radılmasına, ölkəmizdə yüksəkixtisaslı 

kadrların hazırlanmasına, talassemiya-

dan əziyyət çəkən uşaqların təhlükəsiz 

və keyfiyyətli qanla təminatı üçün könül-

lü donor xidmətinin inkişafına, talasse-

miyanın yayılmasının qarşısını almaq-

dan ötrü əhalinin maarifləndirilməsinə 

və talassemiya ilə mübarizə  aparan  bir  

sıra  dövlətlərlə əməkdaşlığın genişlən-

dirilməsinə nail olunmuşdur.

“Talassemiyasız  
həyat naminə” 
layihəsi
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Tibb müəssisələrinin əsaslı təmiri, yenidən 
qurulması və inşası

2006-cı il

•	 Türkan qəsəbəsində poliklinikanın və təcili tibbi yardım stansiyasının inşası  

•	 Şüvəlan qəsəbəsində 31 nömrəli Birləşmiş Şəhər Xəstəxanasının əsaslı təmiri

•	 Ucar rayonunun Qazıqumlaq kəndində Akademik Zərifə Əliyeva adına 

Xəstəxananın əsaslı bərpası

2008-ci il

•	 Zirə Müalicə Diaqnostika Mərkəzinin yenidən qurulması

•	 Qala qəsəbəsində ilk xəstəxananın – 29 nömrəli Birləşmiş Şəhər Xəstəxana-

sının filialının inşası 

2009-cu il

•	 Psixonevroloji Uşaq Mərkəzinin inşası 

•	 Talassemiya Mərkəzinin inşası

•	 “Təbəssüm” uşaq sanatorisinin əsaslı təmiri və yenidən qurulması 

2011-ci il

•	 Pirşağı qəsəbəsindəki 34 nömrəli Şəhər Səhiyyə Kompleksinin yenidən         

qurulması 

•	 Xüsusi Qayğıya Ehtiyacı olan Uşaqlar üçün Reabilitasiya Mərkəzinin inşası 

•	 Mərkəzi Neftçilər Xəstəxanasında Cərrahiyyə və Orqan Transplantologiya 

Mərkəzinin əsaslı təmiri

•	 Mərdəkan qəsəbəsində Səhiyyə Nazirliyinin Uşaq Tibbi Reabilitasiya Xəstəxa-

nasının əsaslı təmiri

2013-cü il

•	 “Qayğı” Uşaq Reabilitasiya Mərkəzinin yenidən qurulması

•	 Türkan qəsəbəsində  yeni poliklinikanın inşası

•	 Daun Sindromlu Şəxslərin Reabilitasiya Mərkəzinin inşası  
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Xüsusi Qayğıya Ehtiyacı olan Uşaqlar üçün Reabilitasiya Mərkəzi
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Psixonevroloji Uşaq Mərkəzi
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“Qayğı” Uşaq Reabilitasiya Mərkəzi
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Daun Sindromlu Şəxslərin Reabilitasiya Mərkəzi
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Fondun təşəbbüsü ilə paytaxt və re-

gionlarda mütəmadi olaraq qanvermə 

aksiyaları, ürək çatışmazlığından, do-

daq və damaq bitişməzliyi patologiya-

sından əziyyət çəkən uşaqlar üzərində 

əməliyyatlar, aztəminatlı ailələrdən olan 

şəxslərin müayinələri və digər tədbirlər 

həyata keçirilir.

Fond dünyanın bir sıra aparıcı səhiy-

yə şirkətləri ilə davamlı olaraq əmək-

daşlıq edir. “Fresenius Medical Care”,     

“Karl-Storz”, “Servier” kimi nüfuzlu 

şirkətlər, həmçinin Yunanıstan Respub-

likasının Azərbaycan Respublikasındakı 

Səfirliyi tərəfindən Fonda bağışlanmış 

müasir tibbi avadanlıq və dərman pre-

paratları ölkənin müvafiq tibb müəs-

sisələrinə təqdim edilmişdir.

2006-cı ilin iyununda Heydər Əliyev 

Fondu Vaşinqton Elmlər Akademiyası 

ilə birlikdə Bakıda “Orta əsr əlyazma-

larında tibb və əczaçılıq” mövzusun-

da I Beynəlxalq Konfrans keçirmişdir. 

Konfrans günlərində Azərbaycan Milli 

Elmlər Akademiyasının Məhəmməd 

Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun 

xəzinəsində saxlanılan, UNESCO-nun 

Dünya Yaddaşı Proqramının beynəlxalq 

reyestrinə daxil olan əlyazmalar və 

dünya tibb tarixi üçün əhəmiyyət kəsb 

edən digər əlyazmaların sərgisi təşkil 

olunmuşdur.

Heydər  Əliyev  Fondunun UNICEF-lə 

əməkdaşlığı çərçivəsində 2010-cu ilin 

avqustunda anemiya və talassemiya 

üzrə “dəyirmi masa”, həmin ilin no-

yabrında “Azərbaycanda ana südü ilə 

qidalanmanın mövcud problemləri və 

onların aradan qaldırılmasının yolları” 

mövzusunda milli konfrans keçirilmişdir. 

2011-ci ildə Heydər Əliyev Fondu 

“Hamilə qadınların Hepatit B və HİV-ə 

diaqnostikası və yeni doğulmuş uşaq-

ların Hepatit B virusuna qarşı profilak-

tikası” proqramının həyata keçirilməsi 

üçün Rostropoviç-Vişnevskaya Fonduna 

maliyyə dəstəyi göstərmişdir.
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Fondun dəstəyi 
ilə indiyədək 35 
mindən çox insan 
yerli klinikalarda 
müalicə edilmiş, 
8 minə yaxın xəstə 
respublikanın müxtəlif 
tibb müəssisələrində 
cərrahiyyə əməliyyatı 
olunmuş, onların bir 
qismi müayinə və 
əməliyyat üçün  xarici 
ölkələrə göndərilmişdir. 
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Heydər Əliyev Fondu səhiyyə sahə-

sindəki fəaliyyət istiqamətlərinə uyğun 

olaraq Azərbaycandan kənarda da la-

yihələr həyata keçirir. 

2008-ci ilin aprelində Heydər Əliyev 

Fondu Rumıniyanın İon Pop de Popa 

Fondu ilə əməkdaşlıq çərçivəsində ürək 

xəstəliklərindən əziyyət çəkən insanlara 

yardım göstərmişdir.

2010-cu ilin dekabrında Heydər Əli-

yev Fondu tərəfindən Yekaterinburqdakı 

1 nömrəli Vilayət Kliniki Xəstəxanasının 

Uşaq Onkohematoloji Mərkəzinə xüsusi 

tibbi avadanlıqla təchiz edilmiş “Sobol” 

markalı təcili yardım maşını hədiyyə edil-

mişdir.

2012-ci ilin aprelində Pakistanın  

Heybər-Paxtunxva əyalətinin Qazni Laki 

Marvat şəhərində yerləşən qadınlar və 

uşaqlar xəstəxanasında 4 nəfər imkansız 

xəstənin ürəyində cərrahiyyə əməliyyatı 

aparılmış, “Edhi Home” xeyriyyə fondu-

nun İslamabadda yerləşən kimsəsizlər 

evindəki uşaqlara tibbi baxış keçirilmiş 

və hepatit B virusuna qarşı peyvəndlər 

edilmişdir. Ümumilikdə, 2012-ci ilin ap-

rel-iyun aylarında Pakistanın müxtəlif 

bölgələrində 30 mindən çox imkansız in-

san hepatit B virusuna qarşı üçmərhələli 

peyvənd edilmişdir.

2012-ci il iyunun 14-də, Beynəlxalq 

donorlar günündə, Pakistanda talasse-

miya, hemofiliya və qan xərçəngindən 

əziyyət çəkən xəstələrin müalicəsi ilə 

məşğul olan bir neçə xəstəxananı özün-

də birləşdirən Həmzə Xeyriyyə Fonduna 

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən xüsusi 

qanköçürmə və kiçik laboratoriya ilə təc-

hiz olunmuş təcili tibbi yardım maşını və 

2000 ədəd qanköçürmə paketi təqdim 

olunmuşdur. 

2012-ci ilin iyununda Peşəvər şəhə-

rində imkansız xəstələrin müalicəsini 

həyata keçirən göz xəstəxanasının yeni 

korpusunun tikintisi və göz xəstəliklə-

rindən əziyyət çəkən 120 nəfər imkansız 

xəstənin əməliyyat olunması üçün maliy-

yə yardımı edilmişdir.



Səhiyyə 107

2007-ci ilin may 
ayında Cenevrədə 
Dünya Səhiyyə 
Təşkilatının ali orqanı 
olan Dünya Səhiyyə 
Assambleyasının 60-cı 
sessiyasında Heydər 
Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban 
Əliyeva ana, uşaq 
və ailə sağlamlığının 
qorunması və 
möhkəmlənməsi 
işində xidmətlərinə 
görə mükafata layiq 
görülmüşdür.
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Ötən dövr ərzində milli-mənəvi dəyərlərimizin 

və mədəni irsimizin qorunub saxlanılması, 

ölkə və dünya əhəmiyyətli tarixi abidələrin 

bərpası, Azərbaycan mədəniyyətinin xaricdə 

tanıdılması, yaradıcı gənclərin dünyanın 

aparıcı ali məktəblərində təhsil almasının 

dəstəklənməsi istiqamətində mühüm tədbirlər 

həyata keçirilmişdir. M
ƏD

ƏN
İY

YƏ
T
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UNESCO-nun Bəşəriyyətin Şifahi və 

Qeyri-Maddi İrsinin şah əsərləri Siya-

hısına daxil edilmiş Azərbaycan muğa-

mının dünyada geniş təbliği məqsədi 

ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Ba-

kıda inşa olunmuş Beynəlxalq Muğam 

Mərkəzi 2008-ci ilin dekabr ayında isti-

fadəyə verilmişdir. Mərkəzdə mütəmadi 

olaraq respublika muğam müsabiqələri, 

beynəlxalq konfrans və festivallar təşkil 

olunur.

Heydər Əliyev Fondu regionlarda da 

muğam mərkəzlərinin yaradılmasına 

dəstək verir. 2008-ci ildə Fondun təşəb-

büsü ilə Ağcabədi şəhərində Qarabağ 

Muğam Mərkəzi inşa olunmuşdur. 

Tarixi mədəniyyət abidələrinin bərpası 
və mədəniyyət obyektlərinin inşası 

Beynəlxalq Muğam Mərkəzi 
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Binanın forması 
Azərbaycanın qədim 

musiqi alətlərindən biri 
olan tarın hissələrini 

xatırladır. 2012-ci ildə 
Azərbaycanın tar ifaçılıq 

sənəti UNESCO-nun 
Bəşəriyyətin 

Qeyri-Maddi Mədəni 
İrs üzrə Reprezentativ 

Siyahısına daxil 
edilmişdir. 
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2009-cu ilin martında Fondun 

təşəbbüsü ilə Bakıda Müasir İncəsənət 

Muzeyi açılmışdır. Muzeydə Azərbay-

canın gənc, avanqard üslubda işləyən 

rəssam və heykəltəraşlarının 800-dən 

çox işi toplanmışdır. Burada həmçinin 

Azərbaycanın xalq rəssamlarının əsər-

ləri, rəngkar və heykəltəraşların işləri 

də sərgilənir. Yaradılan Qərbi Avropa 

incəsənəti salonunda isə dünya klassik-

lərinin rəsm əsərləri və əl işləri nümayiş 

etdirilir. 

2011-ci ilin aprel ayında Parisdə 

Müasir İncəsənət Muzeyi eksponatları-

nın sərgisi keçirilmişdir.

Müasir İncəsənət Muzeyi
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2008-ci ildə Qala Dövlət Tarix Etnoqrafiya Qoruğunun ərazisindəki abidələrin 

qorunması, Abşeronda aşkar edilən arxeoloji tapıntılar  hesabına qoruğun zəngin-

ləşdirilməsi məqsədi ilə açıq səma altında Arxeoloji-Etnoqrafik Muzey Kompleksi 

yaradılmışdır. Kompleksdə Abşeron yarımadasında tapılmış və eramızdan əvvəl III-II 

minilliklərdən orta əsrlərə qədərki dövrü əhatə edən qayaüstü rəsmlər, qavaldaş, 

keramika, məişət və bəzək əşyaları, silah və sikkələr, qədim yaşayış kompleksinin 

konservasiya olunmuş qalıqları və s. yerləşdirilmişdir. Fond muzey kompleksindən 

ətraflı bəhs edən kitabça nəşr etmişdir.

Qala Arxeoloji-Etnoqrafik Muzey Kompleksi, 
Qala Etno-Ekoloji Mərkəzi və Qala Əntiq Əşyalar Muzeyi
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Heydər Əliyev Fondunun təşəb-

büsü ilə Azərbaycan Milli Elmlər Akade-

miyasının Arxeologiya və Etnoqrafiya 

İnstitutunun 2010-2011-ci illərdə burada 

apardığı qazıntı işləri nəticəsində e.ə. 

III-II minilliyə, həmçinin XIV-XV əsrlərə 

aid müxtəlif tapıntılar aşkar edilmişdir. 

Tunc dövrünə aid qayaüstü və qayaaltı 

yaşayış məskənləri, qayaüstü təsvirlər, 

qədim özüllər, ibtidai divar qalığı, X-XV 

əsrlərə aid Xəzər dənizi və Bakı şəhəri 

istiqamətində iki yeraltı yol, XVIII əsrin 

yadigarı olan təndir və başqa maraqlı 

eksponatlar Qala abidə kompleksində 

nümayiş etdirilir. 

Qala Arxeoloji-Etnoqrafik Muzey 

Kompleksinin ərazisində yaradılmış 

Qala İnformasiya Mərkəzi vasitəsilə 

qonaqlar qoruq ərazisindəki muzey-

lər haqqında ətraflı məlumat əldə edə 

bilərlər. 
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2011-ci ilin sentyabrında Qala qəsə-

bəsində əsasən uşaqlar və gənclər üçün 

nəzərdə tutulmuş Etno-Ekoloji Mərkəzin 

və Qala Əntiq Əşyalar Muzeyinin açılışı 

olmuşdur. Mərkəzdə uşaqların istirahəti, 

onların xalqımızın qədim tarixini, mədə-

niyyətini dərindən öyrənməsi, qədim el 

sənətlərinin müxtəlif növlərinə yiyələn-

məsi, müxtəlif tədbirlərin keçirilməsi 

üçün hər cür şərait yaradılmışdır.
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Qala Əntiq Əşyalar Muzeyində Azər-

baycan xalqının əsrlər boyu yaratdığı 

müxtəlif dekorativ-tətbiqi sənət inciləri, 

respublikanın müxtəlif bölgələrindən 

toplanmış, ABŞ, Almaniya, Avstriya, Ru-

siya, Fransa, İngiltərə, Belçika, İran, Öz-

bəkistan, Polşa, Türkiyə və digər ölkələr-

də istehsal edilmiş, qədim zamanlardan 

xalqımızın məişətinə daxil olmuş əşyalar 

sərgilənir.

Qala Əntiq Əşyalar Muzeyində 
Azərbaycanda və dünyanın müxtəlif 
ölkələrində istehsal edilmiş, qədim 

zamanlardan xalqımızın məişətinə daxil 
olmuş 800-dən çox eksponat nümayiş 

etdirilir. 
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Gəncə şəhərində Məhsəti Gəncəvi Mərkəzi
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Gəncə şəhərində Nizami Gəncəvi Muzeyi
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2008-ci ilin mayında təməli qoyul-

muş Lətif Kərimov adına Azərbaycan 

Xalçası və Xalq Tətbiqi Sənəti Dövlət 

Muzeyi Heydər Əliyev Fondu, Azərbay-

can Respublikasının Mədəniyyət və Tu-

rizm Nazirliyi və UNESCO-nun dəstəyi 

ilə inşa olunub. Muzeydə sərgi salonu, 

kitabxana, toxuma və tikmə mərkəzi, 

suvenir və kitab köşkü, danışıqlar və 

audiovizual təqdimatlar otağı, həmçi-

nin açıq havada heykəllərin və xalçala-

rın nümayişi üçün sahə var.

Azərbaycan Xalçası və Xalq Tətbiqi Sənəti 
Dövlət Muzeyi
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Fondun təşəbbüsü ilə respublikanın 

müxtəlif regionlarında və iri şəhərlə-

rində ümummilli lider Heydər Əliyevin 

həyat və fəaliyyətindən, Azərbaycanın 

müasir tarixindən və zəngin mədəni ir-

sindən bəhs edən, müasir avadanlıq və 

zəruri ədəbiyyatla təchiz edilmiş muzey 

və muzey mərkəzləri yaradılmışdır.

Mərkəzlərdə yaradılmış müxtəlif 

fotostendlər, kinozallarda nümayiş et-

dirilən videosüjetlər Heydər Əliyevin si-

yasi, dövlətçilik fəaliyyətinin öyrənilmə-

si və gələcək nəsillərə  çatdırılmasında 

müstəsna rol oynayır. Burada həmçinin 

gənclər üçün şahmat, kompyuter, xal-

çaçılıq, təsviri və tətbiqi incəsənət, hey-

kəltəraşlıq dərnəkləri fəaliyyət göstərir.

Heydər Əliyev muzey 
və muzey mərkəzləri 
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2005-ci il 

Cavad xanın qəbri üzərində məqbərənin ucaldılması (Gəncə)

Comərd Qəssabın məzarı və məzarüstü türbəsinin bərpası (Gəncə) 

Abdulla Şaiqin ev-muzeyinin bərpası (Bakı)

Xəzər rayonunun Mərdəkan qəsəbəsində kütləvi kitabxana üçün müasir binanın inşası (Bakı)

2007-ci il

Mərdəkan Mədəniyyət Sarayının yenidən qurulması (Bakı)

2008-ci il

Qala Arxeoloji-Etnoqrafik Muzey Kompleksinin yaradılması (Bakı)

Gəncə qapılarının ilkin şəkildə qurulması (Gəncə)

Dövlət Rəsm Qalereyasının yenidən qurulması (Salyan) 

Qarabağ Muğam Mərkəzinin inşası (Ağcabədi)

Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin inşası (Bakı)

2009-cu il

Xalq Artisti Habil Əliyevin adını daşıyan uşaq musiqi məktəbinin inşası (Ağdaş) 

Müasir İncəsənət Muzeyinin yaradılması (Bakı)

2010-cu il

Xəzər rayonunun Türkan və Binə qəsəbələrində yeni mədəniyyət mərkəzlərinin inşası (Bakı)

2011-ci il 

Qala Arxeoloji-Etnoqrafik Muzey Kompleksinin ərazisində Etno-Ekoloji Mərkəzin və Qala 

Əntiq Əşyalar Muzeyinin yaradılması (Bakı)

2014-cü il

Nizami Gəncəvi Muzeyinin inşası (Gəncə)

Məhsəti Gəncəvi Mərkəzinin inşası (Gəncə)

Azərbaycan Xalçası və Xalq Tətbiqi Sənəti Dövlət Muzeyinin inşası (Bakı)

Azərbaycanda bərpa olunmuş tarixi mədəniyyət 
abidələrinin və yeni inşa olunmuş mədəniyyət 

obyektlərinin siyahısı
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Gənc nəslin 
istedadının 

üzə çıxarılması, 
yeniyetmələrdə 

incəsənətə marağın 
aşılanması məqsədi 

ilə ölkənin müxtəlif 
bölgələrində 

yaradıcılıq mərkəzləri 
və mədəniyyət 

sarayları istifadəyə 
verilir. 
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Zirə Mədəniyyət Evi
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2006-cı il 

Azərbaycanın görkəmli  şəxsiyyətlərinin – Mirzə Şəfi Vazehin, Mirzə Fətəli Axundzadənin, 

Həsən bəy Ağayevin, Fətəli xan Xoyskinin qəbirüstü abidələrinin yenidən qurulması və 

xiyabanın yaradılması (Tbilisi, Gürcüstan)

2007-ci il

Versal Sarayının parkındakı ümumbəşəri abidələrin bərpası (Paris, Fransa)

2008-ci il

Luvr Muzeyinin bərpası (Paris, Fransa)

2011-ci il

İkinci Dünya müharibəsi zamanı yanmış və dağıdılmış Berlin qəsrinin bərpası (Berlin, 

Almaniya)

2012-ci il

“Villa Borghese” parkında Nizami Gəncəvinin abidəsinin ucaldılması (Roma, İtaliya)

Roma katakombalarının bərpası (Vatikan)

M.İ.Rudomino adına Ümumrusiya Dövlət Xarici Ədəbiyyat Kitabxanasının atriumunda 

Azərbaycanın görkəmli yazıçısı, filosofu və humanisti Mirzə Fətəli Axundzadənin abidəsinin 

ucaldılması (Moskva, Rusiya Federasiyası)

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin yaradılması (Paris, Fransa)
2013-cü il

Kapitolini Muzeyinin “Filosoflar zalı”nın təmiri (Roma, İtaliya)

Xarici ölkələrdə bərpa olunmuş tarixi mədəniyyət 
abidələrinin və yeni inşa olunmuş mədəniyyət 

obyektlərinin siyahısı
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2012-ci ildə Luvr muzeyində islam 

incəsənətinə həsr olunmuş yeni zallar 

yaradılmışdır. İslam incəsənəti bölmə-

sində müxtəlif müsəlman ölkələrinin 

mədəniyyətlərinə aid 5 mindən çox bü-

töv incəsənət nümunələri, mindən ar-

tıq natamam və zədələnmiş yaradıcılıq 

işləri, islam tarixinin müxtəlif dövrlərin-

də mövcud olmuş dövlətlərə aid sənət 

əsərləri sərgilənir.

“Dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 

Nizami Gəncəvinin 870 illik yubileyinin 

keçirilməsi haqqında” Azərbaycan Res-

publikası Prezidentinin 2011-ci il 23 de-

kabr tarixli Sərəncamına əsasən, şairin 

yubileyinə həsr olunmuş silsilə tədbir-

lər çərçivəsində 2012-ci il aprelin 20-də 

Roma şəhərindəki “Villa Borghese” par-

kında Nizami Gəncəvinin abidəsinin açı-

lışı olmuşdur.
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“Bu Mədəniyyət Mərkəzinin fəaliyyəti bizə imkan verəcəkdir ki, Azərbaycan 

öz zəngin mədəniyyətini, tarixini, incəsənətini fransalılara geniş şəkildə təqdim 

etsin. Əminəm ki, bu bina qısa bir müddətdə Fransa-Azərbaycan dostluq evinə 

çevriləcəkdir”. 

İlham Əliyev

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
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2012-ci ilin sentyabrında Parisdə 

Heydər Əliyev Fondunun və Azərbayca-

nın Fransadakı Səfirliyinin dəstəyi ilə ya-

radılmış Azərbaycan Mədəniyyət Mərkə-

zi istifadəyə verilmişdir. 

Müxtəlif ekspozisiya zallarının ya-

radıldığı mərkəzdə arxeoloji tapıntılar, 

qədim pullar, silahlar, misgərlik mə-

mulatları, yaşı yüz illərlə ölçülən xalça 

və xalça məmulatları, zinət və müxtəlif 

bəzək əşyaları, xalq incəsənətinin bütün 

istiqamətlərinə dair nümunələr, Azər-

baycan milli geyimləri sərgilənir, gənc 

rəssamların işləri, qədim musiqi alətləri-

miz nümayiş etdirilir. Mərkəzin kitabxa-

nasında fransız dilinə tərcümə edilən 

Azərbaycan ədəbiyyatı külliyyatı, mədə-

niyyətimizin müxtəlif istiqamətlərinə aid 

nəşrlər təqdim olunur. 
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2012-ci ildə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən M.İ.Rudomino adına Ümumrusiya 

Dövlət Xarici Ədəbiyyat Kitabxanasının atriumunda Azərbaycanın görkəmli yazıçısı 

və filosofu Mirzə Fətəli Axundzadənin abidəsi qoyulmuşdur.

2013-cü ildə Fond Romanın Kapitolini Muzeyinin “Filosoflar zalı”nda təmir və bər-

pa işləri aparmışdır. 
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Musiqi layihələri

Azərbaycan xalqının mədəni ənənələri və tarixində dərin köklərə malik olan mu-

ğam sənətinin inkişafı və təbliği, milli musiqi irsimizin qorunub saxlanılması, dünya 

musiqi incilərinin Azərbaycanda tanıdılması Heydər Əliyev Fondunun mədəniyyət 

sahəsindəki fəaliyyətində mühüm yer tutur. Beynəlxalq Muğam Festivalı, Qəbələ 

Beynəlxalq Musiqi Festivalı, dünya şöhrətli musiqiçilər Üzeyir Hacıbəyli, Bülbül, Dmit-

ri Şostakoviç və Şopenin yubileylərinə həsr olunmuş beynəlxalq festivallar müxtəlif 

ölkələri təmsil edən musiqiçilərə ünsiyyət və əməkdaşlıq üçün əlverişli şərait yarada-

raq mədəniyyətlərarası dialoqun möhkəmləndirilməsinə öz töhfəsini verir.

Muğam müsabiqələri

2005-ci ildə görkəmli Azərbaycan bəstəkarı Üzeyir Hacıbəylinin anadan olması-

nın 120 illik yubileyi münasibətilə Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı ilə muğam 

müsabiqəsi keçirilmişdir.

Qədim muğam sənətinin qorunub saxlanılması, zəngin tarixə malik ifaçılıq sənə-

tinin gələcək nəsillərə çatdırılması, yeni ifaçılar nəslinin yetişdirilməsi məqsədi ilə 

2007, 2009, 2011 və 2013-cü illərdə də muğam müsabiqələri təşkil olunmuşdur. Mü-

sabiqə qalibləri Heydər Əliyev Fondu tərəfindən mükafatlandırılmışlar.
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Muğam televiziya müsabiqələri muğam 
sənətinin qorunub saxlanılması, gələcək 

nəsillərə çatdırılması və yeni ifaçılar nəslinin 
yetişdirilməsində əhəmiyyətli rol oynayır. 
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2007-2012-ci illərdə Heydər Əliyev 

Fondunun təşəbbüsü ilə Bakıda Mstis-

lav Rostropoviç adına Beynəlxalq Mu-

siqi Festivalları keçirilmişdir. Ənənəvi 

olaraq hər il təşkil olunan festivallarda 

beynəlxalq müsabiqələrin laureatları, 

dünya şöhrətli skripkaçılar, dirijorlar, 

vokalçılar və pianoçular çıxış edir, ustad 

dərsləri və müxtəlif müsabiqələr təşkil 

olunur.

Mstislav Rostropoviç adına Beynəlxalq Musiqi Festivalı
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“Muğam aləmi” 
Beynəlxalq Muğam 
Festivalı

2009, 2011 və 2013-cü illərdə Bakıda 

Fondun təşəbbüsü və təşkilati dəstəyi 

ilə “Muğam aləmi” Beynəlxalq Muğam 

Festivalları keçirilmişdir. Festivallar çər-

çivəsində həm Bakıda, həm də ölkəmi-

zin bir çox bölgələrində Azərbaycanın və 

xarici musiqiçilərin iştirakı ilə konsertlər 

keçirilmiş, beynəlxalq muğam müsa-

biqəsi, beynəlxalq elmi simpozium və 

ustad dərsləri təşkil olunmuşdur.
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Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı 

2009-2013-cü illərdə Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Qəbələ şəhərində Bey-

nəlxalq Musiqi Festivalları keçirilmişdir. Dünyanın bir çox ölkələrindən tanınmış mu-

siqiçilərin, dünya şöhrətli simfonik və filarmonik orkestrlərin çıxış etdiyi festivallar 

çərçivəsində gənc pianoçuların beynəlxalq müsabiqəsi, muğam, klassik, kamera, 

caz, vokal musiqisi konsertləri təşkil olunmuşdur.



Mədəniyyət 169



Mədəniyyət170



Mədəniyyət 171

Dünyanın bir çox 
ölkəsindən çoxsaylı 
musiqiçilərin iştirak 
etdiyi Qəbələ Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı 
mədəni irsimizin 
zəngin ənənələrinin 
qorunub saxlanılması 
ilə yanaşı, müxtəlif 
ölkələri təmsil edən 
musiqiçilərə ünsiyyət 
və əməkdaşlıq üçün 
əlverişli şərait yaradaraq 
mədəniyyətlərarası 
dialoqun 
möhkəmləndirilməsinə 
öz töhfəsini verir.
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2010-cu ilin oktyabr ayında Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi, Azərbaycan Res-

publikası Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin və Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin təşkilat-

çılığı ilə I Beynəlxalq Aşıq Festivalının təntənəli açılış mərasimi keçirilmişdir. Azər-

baycanda ilk dəfə təşkil edilmiş bu beynəlxalq festivalda 8 ölkədən – Azərbaycan, 

Türkiyə, İran, Qazaxıstan, Özbəkistan, Qırğızıstan, Gürcüstan və Dağıstandan olan 

aşıqlar iştirak etmişlər.

Beynəlxalq Aşıq Festivalı
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Azərbaycanın aşıq 
sənəti 2009-cu ildə 

UNESCO-nun 
Qeyri-Maddi Mədəni 

İrs üzrə Reprezentativ 
Siyahısına daxil 

edilmişdir. 
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Azərbaycanın “Eurovision” Mahnı Müsabiqəsində iştirakının təşəbbüskarı 

Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva olub. Məhz bu dəstəyin 

nəticəsində ölkəmiz 2008-ci ildən etibarən hər il “Eurovision” Mahnı Müsabiqəsi 

layihəsində  müvəffəqiyyətlə təmsil edilib. 2011-ci ildə Almaniyada keçirilən 56-

cı “Eurovision” Mahnı Müsabiqəsində təmsilçilərimiz 221 səs toplamaqla yarış-

manın qalibi oldular.

Heydər Əliyev Fondu “Eurovision-2012” Mahnı Müsa-
biqəsinin Təşkilati Tərəfdaşı kimi
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2011-ci il mayın 19-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 

“Eurovision-2012” Mahnı Müsabiqəsinin təşkili və keçirilməsi haqqında Sərəncam 

imzalamış və sərəncama əsasən Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əli-

yevanın sədrliyi ilə Təşkilat Komitəsi yaradılmışdır.

Müsabiqənin Təşkilati Tərəfdaşı olan Heydər Əliyev Fondu layihənin icrasının hər 

bir mərhələsinə, o cümlədən müsabiqə müddətində Azərbaycanın təbliği istiqamə-

tində bir sıra önəmli tədbirlərə dəstək verdi. Fondun prezidenti Mehriban Əliyevanın 

layihənin icrasına birbaşa rəhbərlik etməsi isə bu tədbirlərin keçirilməsinə və qarşı-

da duran digər məsələlərin operativ həllinə imkan yaratdı.
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“Eurovision-2012” Mahnı Müsabiqə-

si ərəfəsində Heydər Əliyev Fondu işti-

rakçı dövlətlərdə fiziki qüsuru olan 9-18 

yaşlı məktəblilər arasında “Mən Azər-

baycanı kəşf edirəm” mövzusunda inşa 

müsabiqəsi keçirmiş və qaliblərin Azər-

baycana səfərini təşkil etmişdir.  
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Heydər Əliyev 
Fondunun prezidenti 
Mehriban Əliyevanın 

təşəbbüsü ilə 
“Eurovision” Mahnı 

Müsabiqəsinin 
tarixində ilk dəfə olaraq 

iştirakçı ölkələrdən 
olan fiziki qüsurlu 

uşaq və yeniyetmələr 
müsabiqənin final 

mərhələsini izləmək 
imkanı əldə etmişlər.
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Əsrlər boyu müxtəlif mədəniyyət-

lərin təmas və ünsiyyət qovşağı rolunu 

oynamış ölkəmiz 57 il tarixi olan mahnı 

müsabiqəsinə layiqincə ev sahibliyi etdi. 

Dünyanın 80-dən çox ölkəsindən gələn 

media nümayəndələri və qonaqlar 42 

ölkə təmsilçisinin iştirak etdiyi bu möh-

təşəm müsabiqədə xalqımızın bəşəri 

dəyərlərə, o cümlədən müxtəlif mədə-

niyyətlərə hörmət və ehtiramının şahidi 

oldular. 
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1945-ci ildə dahi bəstəkar Üzeyir 

Hacıbəylinin eyniadlı operettası əsa-

sında ağ-qara formatda çəkilmiş “Arşın 

mal alan” filmi Heydər Əliyev Fondunun 

təşəbbüsü və dəstəyi ilə dünya kino sə-

nayesinin əsas mərkəzi olan Hollivudda 

bərpa edilərək rəngli formatda hazırlan-

mışdır. Doqquz ay ərzində həyata keçi-

rilən bu layihə üzərində Asiya, Avropa 

və Amerikadan olan 157 nəfərlik heyət 

çalışmışdır. Filmin premyerası 2013-cü il 

dekabrın 10-da Heydər Əliyev Mərkəzin-

də olmuşdur.

“Arşın mal alan” filminin 
rəngli formatda 
hazırlanması
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2004-cü ilin sentyabrında Səttar Bəhlulzadə adına sərgi salonunda Heydər Əli-

yev Fondunun təşəbbüsü ilə uşaq evlərində və internat məktəblərində tərbiyə alan 

uşaqların “Mən Azərbaycanı sevirəm” adlı rəsm sərgisinin açılışı olmuşdur. Heydər 

Əliyev Fondunun keçirdiyi ilk tədbirlərdən biri olan sərgi respublikamızda hamının 

diqqətini qayğıya daha çox ehtiyacı olan uşaqlara yönəltmək məqsədi daşıyırdı.

İncəsənət festivalları və sərgilər

“Mən Azərbaycanı sevirəm” adlı rəsm sərgisi
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“Qız qalası” Beynəlxalq 
İncəsənət Festivalı

UNESCO-nun Dünya İrsi Siyahısına 

daxil edilmiş İçərişəhərin ərazisində yer-

ləşən və paytaxtımızın rəmzi hesab olu-

nan Qız qalasının dünyada tanıdılması 

məqsədi ilə 2010-2012-ci illərdə Bakıda 

“Qız qalası” Beynəlxalq İncəsənət Festi-

valları keçirilmişdir. 

Heydər Əliyev Fondu, Azərbaycan 

Respublikası Nazirlər Kabineti yanında 

“İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qo-

ruğu İdarəsi və Müasir İncəsənət Mu-

zeyinin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən 

birinci festivalda (2010) dünyanın 18 

ölkəsindən 20-dən çox, ikinci festivalda 

(2011) isə 20 ölkədən 25 tanınmış rəs-

sam iştirak etmişdir.
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Festival iştirakçıları 
Qız qalası maketlərini 
öz milli  üslublarında  
bəzəyərək fərqli 
mədəniyyət və adət-
ənənələrin sintezini 
əks etdirən əsərlər 
yaradırlar. Bu unikal 
müəllif işləri dünyanın 
müxtəlif ölkələrində 
nümayiş etdirilərək, 
ümumdünya mədəni 
irsinin bir hissəsi olan 
Qız qalasının təbliğində 
əhəmiyyətli vasitəyə 
çevrilmişdir.
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24 ölkədən rəssamların iştirak et-

diyi “Qız qalası” Üçüncü Beynəlxalq 

İncəsənət Festivalında (2012) əvvəlki 

festivallardan fərqli olaraq, nəsli kəsil-

məkdə olan “Qafqaz beşliyi”nə diqqəti 

cəlb etmək məqsədilə ilk dəfə olaraq 

IDEA ekoloji kampaniyası çərçivəsində 

ceyran maketləri hazırlanmışdır. Həmin 

maketlər ötən illərdəki müsabiqələrdə 

iştirak etmiş və artıq festivalın dostla-

rı hesab olunan rəssamlar tərəfindən 

bəzədilmişdir. 

Festivalın digər fərqləndirici cəhə-

ti isə Qız qalası üzərində video-map-

ping texnologiyasının təqdim edilməsi 

oldu. Festivalın bağlanış mərasimində 

Qız qalasının üzərinə ötən festivallarda 

yaradılmış və abidənin arxitekturasına 

uyğun olan Qız qalası maketlərinin pro-

yeksiyası salınaraq rəngarəng görün-

tülər yaradılmışdır. 

2013-cü ilin iyulunda “Qız qalası” 

Dördüncü Beynəlxalq İncəsənət Festiva-

lı ilk dəfə olaraq Azərbaycandan kənar-

da – Kannda keçirilmişdir.
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2010-cu ilin iyununda Heydər Əliyev 

Fondunun təşəbbüsü ilə Qala Dövlət 

Tarix Etnoqrafiya Qoruğunun ərazisində 

Qala Festivalı keçirilmişdir. Tədbirə Ba-

kının müxtəlif orta və internat məktəb-

lərindən, uşaq evlərindən 2500 uşaq 

qatılmışdır. Festivalda toxuculuq, dulus-

çuluq, dəmirçilik ənənələrini əks etdirən 

əl işləri nümayiş etdirilmişdir. Festival 

çərçivəsində uşaqlar üçün ustad dərsləri 

təşkil olunmuşdur.

Qala Festivalı
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Qala Festivalı xalqımızın zəngin tarixi keçmişini, 
qədim məişət ənənələrini yaşatmaq, gənc nəslə 
tanıtmaq və təbliğ etmək məqsədi ilə həyata 
keçirilmişdir.



Mədəniyyət 197

Festivalda qədim etnoqrafik ənənələr 

teatrlaşdırılmış səhnələr vasitəsilə işti-

rakçılara çatdırılmış, qonaqlara kündə 

yaymaq, yun daramaq, buğdanı üyüt-

mək üsulları göstərilmişdir. 

Festivalda Lətif Kərimov adına Azər-

baycan Xalçası və Xalq Tətbiqi Sənəti 

Dövlət Muzeyinin kolleksiyası, uşaqların 

köməyi ilə böyüyən ev heyvanları nü-

mayiş etdirilmiş, qonaqlar üçün qədim 

ənənələr əsasında hazırlanmış yemək 

və çay süfrələri təşkil olunmuşdur.

Festival çərçivəsində Heydər Əliyev 

Fondunun dəstəyi ilə yaradılan iki ma-

saüstü oyunun  – “Gənc intellektual” və 

“Şirvanşahların yüksəlişi” oyunlarının 

təqdimatı olmuş, Qala Əntiq Əşyalar 

Muzeyinin təməlqoyma mərasimi keçi-

rilmişdir. 
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2011-ci ilin iyulunda Heydər Əliyev Fondu və BMT-nin İnkişaf Proqramı tərəfindən 

Müasir İncəsənət Muzeyində “Azərbaycan əcnəbilərin gözü ilə” adlı fotosərgi keçiril-

mişdir. Sərgidə Azərbaycanda fəaliyyət göstərən xarici diplomatların və iş adamları-

nın çəkdiyi 90-dan çox rəngli və ağ-qara fotoşəkillər nümayiş etdirilmişdir. Fotolarda 

ölkəmizin rəngarəng və qədim mədəniyyəti, zəngin memarlıq ənənələri və son illə-

rin sosial-iqtisadi inkişafı əks olunmuşdur.

Sərginin maraqlı cəhəti ondan ibarət idi ki, burada yalnız xarici vətəndaşların öz 

fərdi kolleksiyalarında olan həvəskar fotoşəkillər nümayişə çıxarılmışdır.

“Azərbaycan əcnəbilərin gözü ilə” adlı fotosərgi 
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2012-ci ilin martında Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində Heydər Əliyev Fon-

dunun təşəbbüsü və dəstəyi ilə “Fransa inciləri” mövzusunda sərgi açılmışdır. Sər-

gidə Luvr və Orse muzeylərində, Versal sarayında, Pompidu Mərkəzində, Marsel, 

Lion, Nitsa və digər şəhərlərdəki muzeylərdə sərgilənən əsərlər nümayiş olunmuş-

dur. Sərgiyə gələnlər Edqar Deqa, Ogüst Roden, Anri Tuluz-Lotrek, Jan Batist Simeon 

Şarden, Ejen Delakrua, Ogüst Renuar kimi məşhur rəssamların əsərləri ilə tanış ola 

bildilər. Burada İntibah dövründən başlayaraq müasir yaradıcılıq mərhələsinə qədər 

Fransa mədəniyyətini əks etdirən 400-dək nadir əsər sərgilənmişdir.

Bakıda “Fransa inciləri” sərgisi
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2012-ci ilin mayında Bakıda, Müasir İncəsənət Muzeyində “Afrovision – Afrika-

dan müasir incəsənət” sərgisinin açılışı olmuşdur. Ekspozisiyada Afrikanın 7 ölkəsini 

təmsil edən 11 rəssamın 63 əsəri təqdim olunmuşdur. Sərgiyə çıxarılmış əsərlərin 

tematikası əsl dəyərlər uğrunda mübarizəyə, dəb dünyasının obrazlarına, müxtəlif 

mərasimlərə, Afrika folkloruna və digər mövzulara həsr olunmuşdur.

“Afrovision – Afrikadan müasir incəsənət” sərgisi
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“Tullantıdan sənətə” adlı beynəlxalq sərgi
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2012-2013-cü illərdə Heydər Əliyev 

Fondunun, “İçərişəhər” Dövlət Tarix-Me-

marlıq Qoruğu İdarəsinin və “Təmiz 

Şəhər” ASC-nin birgə təşkilatçılığı ilə 

Qala Dövlət Tarix Etnoqrafiya Qoruğun-

da “Tullantıdan sənətə” adlı beynəlxalq 

sərgi keçirilmişdir. Sərginin əsas məqsə-

di insanları israfçılıqdan yayındırmaq və 

onların malik olduğu əşyaları düşünmə-

dən zibil qutularına atmaq vərdişindən 

çəkindirməkdir. Sərgidə məişət tullantı-

larından hazırlanmış müxtəlif sənət nü-

munələri nümayiş etdirilmişdir.
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Bakıda “Christie’s” 
hərrac evinin ilk sərgisi

2012-ci ilin sentyabrında dünyanın 

məşhur “Christie’s” hərrac evi Heydər 

Əliyev Fondu və “YARAT!” Müasir İn-

cəsənət Məkanı ilə birlikdə Azərbaycan-

da ilk sərgisini təşkil etmişdir. 

“Christie’s”in London, Nyu-York və 

Dubayda keçirdiyi payız satışlarında işti-

rak üçün seçilmiş müxtəlif sənət əsərləri, 

əşyalar və eksponatların təqdim edildiyi 

sərgidə həmçinin “Christie’s”in kolleksi-

yasına daxil olan XVIII əsrə aid Qarabağ 

xalçası da nümayiş olunmuşdur.
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2012-ci ilin oktyabrında Müasir İn-

cəsənət Muzeyində (MİM) Heydər Əliyev 

Fondu, MİM və “Statoil” şirkətinin birgə 

layihəsi çərçivəsində “Statoil”un Azər-

baycandakı fəaliyyətinin 20 illik yubileyi 

münasibətilə onun incəsənət kolleksi-

yasından olan müasir əsərlərdən ibarət 

“Üz-üzə” (“Face to Face”) adlı portret 

sərgisi keçirilmişdir. Sərgidə 10 müxtəlif 

ölkəni təmsil edən 16 fotoqraf, heykəltə-

raş və rəssamın 63 əsəri nümayiş etdi-

rilmişdir.

“Üz-üzə”  adlı portret
sərgisi
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2013-cü ilin yanvarında Heydər Əliyev Fondu və Müasir İncəsənət Muzeyinin bir-

gə layihəsi əsasında Bakının Nizami rayonunda yerləşən 1 nömrəli uşaq evi sakinlə-

rinin əl işlərindən ibarət “Bacarıqlı əllərin böyük işləri” adlı sərgi təşkil olunmuşdur. 

“Bacarıqlı əllərin böyük işləri” adlı sərgi 
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2013-cü ilin iyununda Heydər Əliyev 

Fondunun və Endi Vorhol Muzeyinin bir-

gə dəstəyi ilə Heydər Əliyev Mərkəzində 

XX əsrin məşhur rəssamı Endi Vorho-

lun əsərlərindən ibarət “həyat, ölüm və 

gözəllik” mövzusunda sərgi keçirilmiş-

dir. Sərgidə rəssamın 100-dək əsəri və 

qısa filmləri nümayiş etdirilmişdir. 

Endi Vorholun 
əsərlərindən ibarət 
“həyat, ölüm və gözəllik” 
mövzusunda sərgi
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2013-cü ilin aprelində “YARAT!” Müa-

sir İncəsənət Məkanı Heydər Əliyev 

Fondu ilə birlikdə Parisdə, Azərbaycan 

Mədəniyyət Mərkəzində müasir Azər-

baycan incəsənətinə həsr olunmuş 

“Ev, doğma ev” (“Home, sweet home”) 

mövzusunda sərgi təşkil etmişdir. Sent-

yabr-oktyabr aylarında isə sərgi Bakıda 

Müasir İncəsənət Muzeyində keçirilmiş-

dir. Sərgidə “ev” mövzusu ilə əlaqəli 

olan rəngkarlıq, fotoşəkil, instalyasiya 

və heykəltəraşlıq işləri nümayiş etdiril-

mişdir.

“Ev, doğma ev” sərgisi 
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2013-cü ilin dekabrında Heydər Əli-

yev Fondunun və Heydər Əliyev Mərkə-

zinin birgə təşkilatçılığı ilə Əməkdar 

Rəssam Sakit Məmmədovun 55 illik yu-

bileyinə həsr edilmiş “Rənglər aləmin-

də” adlı sərgi açılmışdır.

Sərgidə rəssamın 55 rəngkarlıq əsəri 

nümayiş olunmuşdur.

Əməkdar Rəssam Sakit 
Məmmədovun 55 illik 
yubileyinə həsr edilmiş 
“Rənglər aləmində” 
sərgisi 
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2007-ci ilin oktyabrında Heydər Əli-

yev Fondu Rusiyanın birinci xanımının 

himayəsi ilə Rus Dilinin İnkişafı Mərkəzi 

tərəfindən Moskvada təşkil edilmiş “Bib-

liObraz-2007” Beynəlxalq Festivalında 

iştirak etmişdir. Dünyanın 22 ölkəsinin 

qatıldığı festival çərçivəsində iştirakçılar 

“Azərbaycan” stendinin ekspozisiyasında 

Azərbaycan ədəbiyyatı klassiklərinin rus 

və başqa dillərdə nəşr edilmiş əsərləri, 

Azərbaycan mədəniyyətinə və Qarabağ 

probleminə həsr olunmuş nəşr və mul-

timedia diskləri, əl işi olan gəlinciklər, 

miniatürlər, mini-xalçalar, musiqi alətləri, 

mis qablar və Azərbaycan kulinariyası ilə 

tanış olmuşlar.

Xaricdə keçirilmiş mədəniyyət tədbirləri
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Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü 

ilə 2009-cu ilin noyabr ayında Avropa 

Parlamentinin mənzil-qərargahında 

ilk dəfə olaraq Azərbaycan mədəniy-

yəti günləri keçirilmişdir. Tədbir çərçivə-

sində Azərbaycan incəsənət ustalarının 

konserti təşkil olunmuş, rəsm əsərləri, 

bədii miniatürlər, Azərbaycanın qədim 

tətbiqi və xalçaçılıq sənətlərini əks et-

dirən eksponatlar, mis və əntiq əşyalar, 

eləcə də Heydər Əliyev Fondunun beşil-

lik fəaliyyəti dövründə müxtəlif sahələr 

üzrə gördüyü işləri əks etdirən albom və 

kitabçalar nümayiş etdirilmişdir.
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2010-cu ilin noyabr ayında Heydər 

Əliyev Fondu, Azərbaycan Respublika-

sının Böyük Britaniyadakı Səfirliyi və 

“Baku” jurnalının birgə təşkilatçılığı ilə 

Londonda “Azərbaycan xalçaları ilə 

nağıllar aləminə” adlı sərgi keçiril-

mişdir. Sərgidə coğrafi mövqeyinə, naxış 

kompozisiyasına, rəng həlli və texniki 

xüsusiyyətlərinə görə Azərbaycan xal-

çaçılıq məktəbinin bütün istiqamətləri 

təmsil olunmuşdur. Tədbirdə qonaqlara 

Azərbaycan milli mətbəxi təqdim edil-

mişdir. Sərgi çərçivəsində Heydər Əliyev 

Fondu tərəfindən hazırlanmış “Azərbay-

can” nəşrinin ingilis dilində təqdimatı 

olmuşdur.
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2011-ci ilin fevralında Parisdə Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqil-

liyinin bərpa edilməsinin 20-ci ildönümünə və “Azərbaycan” kitabının fran-

sız dilində təqdimatına həsr olunmuş mərasim keçirilmişdir. Fondun prezidenti 

Mehriban Əliyeva və Fransa hökuməti üzvlərinin iştirakı ilə keçən tədbir çərçivəsində 

Azərbaycan incəsənət ustaları maraqlı konsert proqramı ilə çıxış etmişlər. Misgərlik 

əşyalarından və Qarabağ xalçaçılıq məktəbinin gözəl nümunələrindən ibarət sərgi 

ilə yanaşı qonaqlara Azərbaycan milli mətbəxinin yeməkləri də təqdim olunmuşdur. 
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Azərbaycan Respublikasının döv-

lət müstəqilliyinin bərpa edilməsinin        

20-ci ildönümünə həsr olunmuş tədbir-

lər həmçinin Rusiya Federasiyasında 

(Moskva, 17 may 2011-ci il), Almaniya-

da (Berlin, 29 sentyabr 2011-ci il), Va-

tikan dövlətində (29 noyabr 2011-ci 

il) və İtaliya Respublikasında (Roma, 

2 dekabr 2011-ci il) keçirilmişdir.
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Azərbaycanın dünyada 
tanıdılması, ölkənin 
beynəlxalq nüfuzunun 
artırılması, Azərbaycanın 
tarixi həqiqətlərinin 
dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılması 
Heydər Əliyev 
Fondunun qarşıya 
qoyduğu prioritet 
məsələlərdəndir.
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2011-ci il aprelin 18-də Parisdə 

“Odlar yurdu Azərbaycanın müasir 

əsərləri” adlı sərginin açılışı olmuşdur. 

Ümumilikdə, ölkəmizin 18 modern rəs-

samının 33 əsərinin nümayiş olunduğu 

bu sərgi Azərbaycan insanının xarakte-

rini Qərb tamaşaçısına çatdırmaq baxı-

mından əvəzsiz fürsət olmuşdur.
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2011-ci il iyulun 16-da Fransanın San-Trope şəhərində Heydər Əliyev Fondunun 

dəstək və təşkilatçılığı ilə II Ramatüel Klassik Musiqi Festivalı çərçivəsində “Azərbay-

canın mədəni zənginlikləri” adlı sərgi keçirilmişdir. Sərgidə xalçaçılıq nümunələ-

ri, qədim mis qablar və əşyalar, milli musiqi alətləri, ölkənin müxtəlif məkanlarını əks 

etdirən fotolar, milli geyimlər nümayiş etdirilmişdir.

2011-ci il iyulun 17-də Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Azərbaycan musiqi-

çiləri Fransanın Ramatüel şəhərində keçirilən II Ramatüel Klassik Musiqi Festivalında 

iştirak etmişlər.   
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2011-ci ilin sentyabrında Parisin 7-ci 

rayonunun meriyasının binasında Hey-

dər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə Azər-

baycana həsr olunmuş sərgi açılmışdır. 

Azərbaycanın rəmzlərindən biri olan Qız 

qalasına həsr edilmiş sərginin ekspozisi-

yasında 2010-2011-ci illərdə Bakıda ke-

çirilən “Qız qalası” Beynəlxalq İncəsənət 

Festivallarında nümayiş etdirilən əsərlər 

yer almışdır. Sərgidə 18 rəssamın əsəri 

təqdim olunmuşdur. 
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2012-ci ilin yanvarında Londonda Heydər Əliyev Fondunun və “Baku” jurnalının 

ingilisdilli versiyasının dəstəyi və təşkilatçılığı ilə “Bakıya uçuş. Müasir Azərbay-

can incəsənəti” mövzusunda sərginin açılışı olmuşdur. Sərgidə 21 müəllifin bo-

yakarlıq, qrafika, heykəltəraşlıq, foto, video janrlarında bir-birindən maraqlı əsərləri 

təqdim edilmişdir. “Bakıya uçuş: Müasir Azərbaycan incəsənəti” sərgisi 2012-ci ilin 

aprelində Parisdə, noyabrında Berlində, 2013-cü ilin fevralında Moskvada, martında 

Romada, mayında Vyanada, bağlanış mərasimi isə 2013-cü ilin dekabrında Bakıda 

keçirilmişdir.
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“Bakıya uçuş. Müasir 
Azərbaycan incəsənəti” 

sərgisi çərçivəsində 
Azərbaycan da daxil 

olmaqla 7 ölkədə 
21 azərbaycanlı 

müəllifin rəngkarlıq, 
heykəltəraşlıq, qrafika, 

foto, video, instalyasiya 
və performans 

janrlarında 100-dən çox 
əsəri nümayiş etdirilib.
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2012-ci ilin aprelində Heydər Əliyev Fondunun və Azərbaycanın İtaliyadakı Səfir-

liyinin dəstəyi, Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə İtaliyada Azərbay-

can mədəniyyəti günləri keçirilmişdir.

2012-ci il mayın 29-dan iyunun 5-dək Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi və Azərbay-

canın Fransadakı Səfirliyinin təşkilatçılığı ilə Fransanın Ron-Alp regionunun Qayar, 

Tonon və Evian şəhərlərində Azərbaycan mədəniyyəti günləri keçirilmişdir.
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2012-ci ilin oktyabrından 2013-cü ilin iyulunadək Fransanın müxtəlif regionla-

rında “Qafqazın mirvarisi olan Azərbaycanın mədəni dəyərləri” layihəsi çər-

çivəsində sərgi və konsertlər keçirilmişdir. Sərgilərdə ölkəmizin qədim və zəngin 

tarixinə, mədəniyyətinə dair eksponatlar – xalça və xalça məmulatları, misgərlik nü-

munələri, şəbəkələr, Azərbaycan milli geyimləri, milli musiqi alətləri, Heydər Əliyev 

Fondu tərəfindən fransız dilində nəşr olunmuş ədəbiyyat toplusu nümayiş etdiril-

mişdir. 
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Azərbaycan Respublikasının xarici 

dövlətlərlə diplomatik münasibətlərinin 

qurulmasının 20-ci ildönümü ilə əlaqə-

dar 2012-ci ildə Heydər Əliyev Fondu 

silsilə tədbirlər keçirmişdir. 

İlk tədbir oktyabr ayında Azərbaycan 

və Fransa arasında diplomatik əlaqələ-

rin qurulması münasibətilə Parisdə ke-

çirilmişdir. Fransanın dövlət və hökumət 

rəsmilərinin, tanınmış ictimai-siyasi və 

mədəniyyət xadimlərinin iştirak etdiyi 

tədbirdə Üzeyir Hacıbəyli adına Azər-

baycan Dövlət Simfonik Orkestri və Fran-

sanın Kolonn Orkestri konsert proqramı 

ilə çıxış etmişlər.
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2012-ci ilin noyabrın 14-dən dekabrın 5-dək Azərbaycanla Vatikan arasında 

diplomatik münasibətlərin qurulmasının 20-ci ildönümü ilə əlaqədar Vati-

kanda “Azərbaycanın zəngin incilərinə tarixi baxış” adlı sərgi keçirilmişdir. 

Sərgidə ilk insan məskənlərindən biri – Azərbaycanın ərazisində tapılan arxeolo-

ji materiallar, xalqımızın mədəniyyətini və həyat tərzini əks etdirən eksponatlar, 

müxtəlif sənətkarlıq nümunələri – silahlar, zinət əşyaları və qədim misgərlik məmu-

latları, musiqi alətləri, Azərbaycan xalçaçılıq məktəbinin bütün istiqamətləri, qədim 

əlyazmalar, müxtəlif dinlərə aid müqəddəs kitablar nümayiş olunmuşdur.
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2012-ci ilin noyabrında Romada Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü və dəstəyi 

ilə Azərbaycan ilə İtaliya arasında diplomatik əlaqələrin qurulmasının 20 illi-

yi münasibətilə “Azərbaycan: mədəniyyət ruzigarı” adlı mərasim keçirilmişdir. 

Mərasimdə Qara Qarayev adına Azərbaycan Dövlət Kamera Orkestri möhtəşəm kon-

sert proqramı ilə çıxış etmişdir. 

2013-cü ilin oktyabrında Heydər Əliyev Fondu  Florensiyada Qara Qarayev adı-

na Azərbaycan Dövlət Kamera Orkestrinin konsertini təşkil etmişdir. 
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2013-cü ildə keçirilən 55-ci Ümum-

dünya təsviri incəsənət sərgisi – Vene-

siya Biennalesində Azərbaycan pa-

vilyonu Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 

təşkil olunmuşdur. “Ornamentlər” devizi 

altında təqdim olunmuş pavilyonda  

Azərbaycanı altı rəssam – Butunay Haq-

verdiyev, Fəxriyyə Məmmədova, Fərid 

Rəsulov, Rəşad Ələkbərov, Sənan Ələs-

gərov və Çingiz təmsil etmişdilər. 
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2013-cü ilin iyulunda Heydər Əliyev Fondunun və ölkəmizin Fransadakı Səfirliyi-

nin təşkilatçılığı ilə Fransanın Kann şəhərində Azərbaycan mədəniyyəti günləri 

təşkil olunmuşdur. Layihə çərçivəsində “Qız qalası” Dördüncü Beynəlxalq İncəsənət 

Festivalı, “Qafqazın mirvarisi olan Azərbaycanın mədəni dəyərləri” sərgisi, Azərbay-

cana həsr olunmuş fotosərgi, caz və klassik musiqi gecələri, “Arşın mal alan” filminin 

fransız dilində təqdimatı keçirilmişdir. 

İyulun 4-də hər il Kann şəhərində keçirilən Beynəlxalq Pirotexnika Festivalının 

rəsmi açılışı olmuşdur. 1967-ci ildən keçirilən festivalda möhtəşəm atəşfəşanlıq 

rənglər və musiqinin vəhdətində təqdim edilir. Budəfəki festivalın rəsmi açılışını 

ölkəmiz “Azərbaycan musiqi və rənglərdə” (Azerbaijan in music and colors) şousu 

ilə təqdim etmişdir.  

Mədəniyyət günləri iyulun 7-də Kannın La Kruazet bulvarında təşkil olunmuş kon-

sertlə başa çatmışdır. 
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2013-cü ilin noyabrında Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı və ölkəmizin Fran-

sadakı Səfirliyinin dəstəyi ilə Parisdə və Strasburqda dahi Azərbaycan şairi Ni-

zami Gəncəvinin 870 illik yubileyinə həsr olunmuş sərgi və konsertlər təşkil 

olunmuşdur. Sərgilərdə Nizami dövrünə aid edilən arxeoloji tapıntılar, orta əsrlərdə 

Azərbaycan rəssamlarının çəkdikləri miniatürlərin reproduksiyaları, miniatürlərin əks 

olunduğu çini qablar və “Xəmsə”yə daxil olan poemaların süjetləri əsasında işlənən 

xalça və batiklər, XIX əsrin sonu - XX əsrin əvvəlində Gəncədə çəkilmiş fotoşəkillər, 

mütəfəkkir şairin Gəncədəki məqbərəsinin maketi, Bakı, Sankt-Peterburq, Moskva, 

Roma, Çeboksarı və Pekində ucaldılmış abidələrinin fotoları nümayiş etdirilmişdir. 
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2013-cü ilin noyabr və dekabr ay-

larında Fransanın Reyms və Müluz 

şəhərlərində Azərbaycan şairəsi 

Məhsəti Gəncəvinin 900 illiyinə 

həsr olunmuş sərgi və konsertlər 

təşkil olunmuşdur. Sərgilərdə Məhsəti 

Gəncəvi dövrünə məxsus qadın geyim-

ləri, xalçalar üzərində şairənin əsər-

lərinə çəkilən illüstrasiyalar, qədim 

pul vahidləri, misgərlik və dulusçuluq 

sənət nümunələri, çini qablar və digər 

eksponatlar nümayiş etdirilmişdir.
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2013-cü ildə Heydər Əliyev Fondunun təşkilatçılığı və ölkəmizin Almaniyada-

kı Səfirliyinin dəstəyi ilə reallaşan “Azərbaycanı tanıdım” layihəsi çərçivəsində 

Almaniyada Azərbaycan mədəniyyəti günləri keçirilmişdir. Münhendə başlamış 

ilk tədbirdə “Azərbaycan” fotosərgisi nümayiş etdirilmiş, qonaqlara Heydər Əliyev 

Fondunun Azərbaycana aid alman dilində nəşr etdiyi kitablar və Azərbaycan musiqi-

sindən ibarət kompakt disklər paylanılmışdır. 

Tədbirlər silsiləsi noyabr-dekabr aylarında Ştutqart, Köln və Hamburq şəhərlərin-

də davam etmişdir. Burada Almaniyada heç vaxt olmayan gənc rəssamların bu ölkə 

haqqında yaradıcı təxəyyüllə çəkdiyi əsərlərdən ibarət “Almaniya bir rəssamın gözü 

ilə” rəsm sərgisi və Azərbaycanda yaşayan almanların həyatını əks etdirən fotosərgi 

təşkil edilmiş, Azərbaycan incəsənət ustalarının ifasında konsert proqramı təqdim 

olunmuşdur.
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Hamburqda keçirilmiş 
tədbir çərçivəsində 5 
dildə çap olunmuş 
“Azərbaycan caz 
antologiyası” nəşrinin 
təqdimatı olmuşdur.
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Pir Həsən ziyarətgahı
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Müxtəlif mədəniyyətlərin və sivili-

zasiyaların qarşılıqlı zənginləşməsinə, 

xalqlararası dialoqun dərinləşməsinə, 

ölkəmizdə tolerantlıq ənənələrinin qo-

runmasına xüsusi əhəmiyyət verən Hey-

dər Əliyev Fondu “Tolerantlığın ünvanı 

– Azərbaycan” layihəsini həyata keçirir. 

Layihə çərçivəsində dini abidələrdə, zi-

yarətgahlarda və tikililərdə təmir-bərpa 

işləri aparılır, mövzuya aid sərgilər təşkil 

olunur.

2005-ci ildə Heydər Əliyev Fondu Ba-

kının Mərdəkan qəsəbəsində XVI əsrə aid 

Pir Həsən ziyarətgahında əsaslı təmir və 

bərpa işləri aparmışdır. Ziyarətgahdakı 

məqbərə yenidən inşa edilmiş, ibadət-

gah kompleksi milli, dini ornamentlərlə 

bəzədilmiş, memarlıq abidəsi olan və 

dövlət tərəfindən mühafizə edilən türbə-

nin ətraf ərazisində abadlıq işləri aparıl-

mış, park salınmışdır.

“Tolerantlığın ünvanı - Azərbaycan” layihəsi
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2006-cı ildə bərpa işləri aparılmış 

dini abidələrdən biri Bakının Binə qəsə-

bəsindəki Möhsün Səlim məscididir. XIX 

əsrin əvvəllərində yerli mədən sahibinin 

vəsaiti ilə tikilmiş məscid uzun illər heç 

bir təmir-abadlıq işi aparılmadığına görə 

yararsız vəziyyətə düşmüşdü. 1918-ci 

ildə erməni daşnaklarının şəhərə hücu-

mu nəticəsində məscidin günbəzi zə-

dələnmişdir. Sakinlərin müraciətindən 

sonra məsciddə bərpa işlərinə başlanıl-

mışdır. Din xadimlərinin xahişi nəzərə 

alınaraq məscidin həyətində əlavə yar-

dımçı bina tikilmişdir. Qısa müddətdə 

burada 100 nəfərlik salonu, dəstəmaz 

otaqları, kişi və qadınlar üçün ayrı-ayrı-

lıqda hücrələri, din xadimləri üçün məş-

vərət otağı, daimi suyu, mətbəxi olan 

yeni bina inşa edilərək dindarların isti-

fadəsinə verilmişdir. Məscid dövlət tərə-

findən qorunan tarixi abidələr siyahısına 

daxil edilmişdir.

2006-cı ilin oktyabrında Heydər Əli-

yev Fondunun dəstəyi ilə Gəncədəki 

Həzrəti Zeynəb məscidi yenidən qurul-

muşdur.
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2007-ci ildə Bakıdakı 
Müqəddəs Məryəmin 
Miladı Kilsəsində təmir-
bərpa işləri aparılmış, 
kilsənin asma tavanı 
bədii şüşələrlə əvəz 
edilmiş, məbədin fasadı 
dəyişdirilmişdir.
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2008-ci ilin sentyabrında Heydər Əliyev Fondu və Roma Katolik dini icması ara-

sında Anlaşma Memorandumu imzalanmışdır. Sənəd müəyyənləşdirilmiş sahələr 

üzrə inkişaf, yenidənqurma layihələrinin gerçəkləşdirilməsi, sosial və dini təyinatlı 

obyektlərə yardımla yanaşı, Azərbaycanda məskunlaşan xalqların etno-mədəni inki-

şafına yönələn tədbirlərin həyata keçirilməsini nəzərdə tutur.

İlkin əməkdaşlıq çərçivəsində Bakıdakı Müqəddəs Məryəm kilsəsinin asma ta-

van şüşələri dini mövzuda və klassik vitraj texnikasında işlənmiş bədii şüşələrlə əvəz 

edilmiş, məbədin fasadında keramik panno yerləşdirilmişdir.
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“Tolerantlığın ünvanı – Azərbay-

can” layihəsinin digər tərkib hissəsi 

Bakıda yaşayan yəhudi uşaqları üçün 

Xabad-Or-Avner Təhsil Mərkəzinin inşa-

sıdır. Təməli 2007-ci ildə qoyulmuş bina 

2010-cu ildə istifadəyə verilmişdir.
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2007-2009-cu illərdə Buzovna qəsə-

bəsindəki Cümə məscidində, 2012-

2013-cü illərdə Binə qəsəbəsindəki 

İmam Rza və Mərdəkan qəsəbəsindəki 

Heydər Cümə məscidlərində əsaslı təmir 

və yenidənqurma işləri aparılmışdır.
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2010-2013-cü illər ərzində Azər-

baycan ərazisində, bütövlükdə Cənubi 

Qafqazda və Yaxın Şərqdə ən qədim 

müsəlman məbədlərindən olan Şamaxı 

Cümə məscidində əsaslı təmir və yeni-

dənqurma işləri aparılmış, Qəbələdə isə 

yeni məscid inşa olunmuşdur.
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2009-cu ildə Heydər Əliyev Fondu 

Strasburq Kafedral kilsəsinin XIV əsrə 

aid olan beş pəncərəsini bərpa etmiş-

dir. 1320-1340-cı illərdə salınmış vitraj 

şüşələrinin üzərində Müqəddəs Məryə-

min və İsa peyğəmbərin həyatı əks olu-

nub.

2011-2012-ci illərdə Heydər Əliyev 

Fondu Fransanın müxtəlif regionların-

dakı 20-dək kilsənin bərpasına maliyyə 

yardımı ayırmışdır.

2013-cü ildə Rusiya Federasiyasının 

Həştərxan şəhərində, Müqəddəs Vladi-

mir kilsəsinin qarşısındakı meydanda 

Knyaz Vladimirin abidəsi ucaldılmışdır.
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2013-cü ildə Heydər Əliyev Fondunun və Azərbaycan Respublikası Dini Qurum-

larla İş üzrə Dövlət Komitəsinin təşkilatçılığı ilə Nyu Yorkda BMT-nin mənzil-qərar-

gahında, Parisdə UNESCO-nun mənzil-qərargahında və Azərbaycan Mədəniyyət 

Mərkəzində “Azərbaycan – tolerantlıq məkanı” adlı fotosərgi keçirilmişdir. Sərgidə 

“Tolerantlığın ünvanı – Azərbaycan” layihəsi çərçivəsində Azərbaycana dəfələrlə ya-

radıcı səfərlər etmiş fotoqraf Reza Deqatinin ölkəmizdə dini tolerantlığı əks etdirən 

fotoşəkilləri sərgilənmişdir.

2014-cü ilin aprelində “Azərbaycan – tolerantlıq məkanı” sərgisi Moskvada Yəhu-

di Muzeyi və Tolerantlıq Mərkəzində keçirilmişdir.
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Elm və təhsil314



Öz fəaliyyətində sosial məsələləri daim diqqət 

mərkəzində saxlayan Heydər Əliyev Fondu yerli 

əhəmiyyətli problemlərin həllinə yardımçı olur, 

infrastruktur layihələrini həyata keçirir, xüsusi 

qayğıya ehtiyacı olan insanlara kömək edir.SO
Sİ

AL
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Fond tərəfindən Şamaxı şəhərin-

də müvəqqəti məskunlaşmış məcburi 

köçkün ailələri üçün yaşayış binası inşa 

edilmiş, Salyan şəhərində Qarabağ mü-

haribəsi veteranları, əlil, aztəminatlı və 

çoxuşaqlı ailələr üçün yeni yaşayış mas-

sivi salınmışdır.

2009-cu ildə Bakıda uşaq evlərində 

tərbiyə almış, yaşı 18-dən yuxarı olan 

qızlar üçün, 2013-cü ildə isə uşaq evləri 

və internat məktəblərinin məzunu olan 

gənclər üçün yaşayış binaları istifadəyə 

verilmişdir.

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Qa-

radağ rayonu Lökbatan qəsəbəsində 

20 min sakinin su təminatının yaxşı-

laşdırılmasına imkan verən su kəməri 

çəkilmiş, Şamaxı rayonunun dağ kənd-

lərinə işləyən nəqliyyat vasitələrinin 

fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı 

əhalinin müraciətlərinə əsasən rayona 

sərnişin avtobusları, məişət tullantıları-

nı daşıyan avtomobillər bağışlanmışdır.
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2004-2014-cü illər ərzində Heydər Əliyev Fondu Bakının Xəzər rayonu ərazisində 

infrastruktur layihələri – Zirə, Binə, Türkan, Qala və digər qəsəbələrə yolların çəkil-

məsini, Binə qəsəbəsində yardımçı stansiyanın yenidən qurulmasını, qəsəbələrin 

su təchizatının yaxşılaşdırılmasını, parkların salınmasını həyata keçirmişdir. Rayon 

ərazisində yaşıllıqların salınması, məişət tullantılarının yığılması, abadlıq işlərinin 

aparılması məqsədi ilə Fond tərəfindən alınmış su maşınları, yükünü özüboşaldan 

və məişət tullantılarını daşıyan maşınlar, eləcə də qreyder, yükvuran, traktor, çox-

funksiyalı ekskavator rayonun müvafiq icra strukturlarına təhvil verilmişdir. 
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Valideyn himayəsindən, ailə qay-

ğısından məhrum olan uşaqların cə-

miyyətə inteqrasiyasını asanlaşdırmaq, 

asudə vaxtlarını səmərəli təşkil etmək 

məqsədi ilə Heydər Əliyev Fondu mütə-

madi olaraq xeyriyyə aksiyaları keçirir. 

Aksiyalar çərçivəsində Fond körpələr 

və uşaq evlərinə, internat məktəblərinə 

müxtəlif yardım və hədiyyələr göndərir, 

uşaqlar üçün konsert proqramları və əy-

ləncəli tədbirlər təşkil edir.

Fond hər il orta məktəblərdə təhsil-

də xüsusilə fərqlənən, uşaq evlərində 

və internat məktəblərində tərbiyə alan, 

qaçqın və məcburi köçkün ailələrindən 

olan, yetim və valideyn himayəsindən 

məhrum olmuş uşaqlar üçün Yeni il və 

Novruz şənlikləri keçirir. Bundan əlavə, 

Qurban və Ramazan bayramlarında 

uşaq evləri və internat məktəblərinə 

bayram hədiyyələri göndərilir.
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Məktəblilərin dünyagörüşünü geniş-

ləndirmək, onların təhsil və elmə mara-

ğını artırmaq məqsədi ilə Heydər Əliyev 

Fondu mütəmadi olaraq təhsildə xüsu-

silə fərqlənən, müxtəlif müsabiqələrdə 

qələbə qazanan, yetim və valideyn hi-

mayəsindən məhrum olmuş məktəblilə-

rin dünyanın müxtəlif ölkələrinə səfərlə-

rini təşkil edir, həmçinin digər ölkələrdən 

olan uşaqların Azərbaycana gəlməsinə 

və ölkəmizin tarixi, zəngin mədəniyyəti 

ilə tanış olmasına geniş imkan yaradır. 

Belə ki, Fondun təşəbbüsü və dəstəyi 

ilə azərbaycanlı məktəblilərin Almani-

ya, Belçika Krallığı, Fransa, Gürcüstan, 

Niderland Krallığı və Rumıniyaya, ABŞ, 

Gürcüstan, Rumıniya və Rusiya Federa-

siyasından olan məktəblilərin isə Azər-

baycana səfərləri təşkil olunmuşdur.
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2006-2008-ci illərdə Heydər Əliyev 

Fondu Azərbaycan tarixi ilə bağlı mə-

lumatların, o cümlədən hərbçilər üçün 

yararlı olacaq məlumatların yer aldığı 

“Hərbçinin qeyd və yaddaş kitabçası”-

nı çap etmişdir. Fond bir sıra hərbi his-

sələrə hərbi təlim plakatları və müxtəlif 

növ məişət texnikası hədiyyə etmişdir.

Heydər Əliyev Fondu əlillərin 

cəmiyyətə inteqrasiyasına, onların 

istedadlarının üzə çıxarılmasına 

və inkişaf etdirilməsinə, əməyinin 

qiymətləndirilməsinə mühüm əhəmiy-

yət verir. 2007-ci ilin oktyabrında 

Fondun təqdimatı ilə Ümumdünya Əqli 

Mülkiyyət Təşkilatı Azərbaycandan 

15 nəfər əlil ixtiraçıya mükafatların 

verilməsini həyata keçirmişdir.

Fond Böyük Vətən müharibəsi ve-

teranlarını da daim diqqətdə saxlayır, 

müntəzəm olaraq onların problemləri 

ilə maraqlanır, qayğı göstərir. Veteran-

lara mütəmadi olaraq ünvanlı sosial 

yardım göstərilir, müharibə iştirakçıları-

nın şərəfinə parklar salınır, onlara abidə 

ucaldılır, müxtəlif bayramlarda tədbirlər 

keçirilir.
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Şamaxı Şəhər İncəsənət Təhsili Mərkəzi



Sosial336

2013-cü ildə Heydər Əliyev Fondu-

nun təşəbbüsü ilə 1959-cu ildən fəaliy-

yət göstərən Şamaxı Şəhər İncəsənət 

Təhsili Mərkəzi üçün yeni bina inşa edil-

mişdir. Müasir avadanlıqla təchiz edil-

miş mərkəzdə tədris, qrim, rəsm, rəqs 

və digər yardımçı otaqlar, akt zalı, sərgi 

salonu yaradılmışdır.  



Sosial 337



Sosial338

Heydər Əliyev Fondu xarici ölkələrdə də sosial layihələr həyata keçirir. Fond Hai-

tidə, İranda, Türkiyədə, Pakistanda zəlzələnin, Rumıniyada təbii fəlakətin nəticələri-

nin aradan qaldırılmasına yardım etmişdir.  

2011-ci ilin sentyabrında Heydər Əliyev Fondu Fransa Prezidenti Nikola Sarko-

zinin dəstəyi və Fransa Terror Qurbanları Assosiasiyası, eləcə də Beynəlxalq Terror 

Qurbanları Təşkilatının təşəbbüsü ilə Parisdə terrorizm qurbanlarına həsr olunmuş 

7-ci Beynəlxalq Konqresin keçirilməsinə maliyyə yardımı etmişdir.

2012-ci ilin fevralında Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü və Azərbaycan döv-

lətinin maliyyə dəstəyi ilə Bosniya və Herseqovinanın paytaxtı Sarayevoda yenidən 

qurulmuş “Dostluq parkı” istifadəyə verilmişdir. 



Sosial 339

2012-ci ilin sentyabrında Heydər 

Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Həştərxan-

da Rusiya-Azərbaycan Dostluq Körpü-

sü istifadəyə verilmiş, şəhərin Heydər 

Əliyev parkında uşaq əyləncə şəhərciyi 

yaradılmışdır. 2013-cü ildə isə şəhərci-

yin yaxınlığında Fondun təşəbbüsü ilə 

tikilmiş “Meçta” uşaq kafesi istifadəyə 

verilmişdir. 
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2013-cü ildə Heydər Əliyev Fondu 

Fransanın Aşağı Normandiya regionunun 

Örn departamentindəki əsası 1835-ci ildə 

qoyulmuş Lüql musiqi məktəbinin zalını 

təmir etmişdir. 

2013-cü ilin dekabrında Rusiyanın 

Volqoqrad şəhərində “Volqoqrad-Bakı 

Dostluq Parkı” istifadəyə verilmişdir. 

Hazırda Budapeştdə kor uşaqlar 

üçün Laslo Battiani adına Roma Katolik 

Mərkəzində reabilitasiya kursu keçmiş 

18 yaşdan yuxarı oğlanlar və qızlar üçün 

yeni beşmərtəbəli yataqxana korpusu 

inşa olunur.
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Təbii ehtiyatlardan səmərəli istifadə və 

ekoloji tarazlığın qorunması, nadir və nəsli 

kəsilməkdə olan qiymətli heyvan və bitki 

növlərinin mühafi zəsi və bərpa olunması 

sahəsində  tədbirlərin görülməsi, beynəlxalq 

təşkilatlar və inkişaf etmiş ölkələrlə ətraf 

mühitin mühafi zəsi sahəsində əlaqələrin 

genişləndirilməsi, əhali arasında ekoloji 

təbliğatın və maarifləndirmənin gücləndirilməsi 

Heydər Əliyev Fondunun xüsusi diqqət yetirdiyi 

məsələlərdəndir.EK
OL

OG
İY
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2007-ci ildə Heydər Əliyev Fondu 

ətraf mühitin mühafizəsi və ekoloji du-

rumun yaxşılaşdırılması məqsədi ilə 

“Hərəmiz bir ağac əkək!” aksiyasını hə-

yata keçirməyə başladı. Ətraf mühitin 

qorunmasına yönəlmiş layihə çərçivə-

sində ölkə ərazisində bir milyondan çox 

ağac əkilmişdir.
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Ətraf Mühitin Mühafizəsi üzrə Beynəlxalq Dialoq Kampaniyasının (IDEA) təşəbbüs-

karı olan Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva ekoloji təhlükəsizliyin 

təmin edilməsinə və ətraf mühitin mühafizəsi sahəsində gənclərin biliklərinin artırıl-

masına xüsusi önəm verir. Bu məqsədlə  Heydər Əliyev Fondu tərəfindən mütəmadi 

olaraq maarifləndirmə tədbirləri, iməciliklər, müsabiqə və turnirlər, sərgi və konfrans-

lar keçirilir, yay məktəbləri təşkil olunur.

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə 2010-cu ildən Bakının Qala qəsəbəsi əra-

zisində tullantıların düzgün idarə edilməsi sisteminin qurulması üçün “Təmiz Qala” 

layihəsi həyata keçirilir. Layihənin məqsədi tullantıların yığımını və daşınmasını, o 

cümlədən sonrakı utilizasiyasını müasir standartlara uyğun təşkil etməkdir.



348348 Ekologiya



349349Ekologiya

Layihə çərçivəsində qəsəbə ərazisin-

də tullantıların toplanması üçün 150-dən 

çox tullantı meydançası qurulmuş və tul-

lantıların mütəmadi daşınması təşkil edil-

mişdir. “Yaşıl düşüncə” prinsipini təbliğ 

etmək, gənclərin diqqətini ətraf mühitə 

qayğı ilə yanaşmağa yönəltmək məqsədi 

ilə layihə çərçivəsində müxtəlif tədbirlər, 

o cümlədən “Təmiz Şəhərim” fotoşəkil 

müsabiqəsi, veloturlar, iməciliklər keçi-

rilmişdir.

İnsanları israfçılıqdan yayındırmaq və 

onların malik olduğu əşyaları düşünmə-

dən zibil qutularına atmaq vərdişindən 

çəkindirmək məqsədi ilə 2012-2013-cü 

illərdə Heydər Əliyev Fondunun, “İçə-

rişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu 

İdarəsinin və “Təmiz Şəhər” ASC-nin birgə 

təşkilatçılığı ilə Qala Dövlət Tarix Etnoqra-

fiya Qoruğunda “Tullantıdan sənətə” adlı 

beynəlxalq sərgi keçirilmişdir.

2012-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun, 

Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Təşkila-

tının və Həştərxan Vilayət Administrasi-

yasının birgə təşkilatçılığı ilə Həştərxan 

şəhər məktəbliləri arasında “Təbiətin 

mühafizəsi” mövzusunda inşa yazı mü-

sabiqəsi keçirilmişdir.
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Azərbaycan Respublikasının Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Heydər Əliyev 

Fondunun dəstəyi ilə ekologiyanın və təbii mühitin tarazlığının qorunması, ekoloji 

tarixin və ölkə ərazisindəki bioloji müxtəlifliyin mühafizəsində müstəsna əhəmiyyət 

daşıyan “Azərbaycan Respublikası ərazisində ceyranların mühafizəsi, reintroduksi-

yası və tarixi areallarının yenidən bərpası” layihəsini həyata keçirir. Layihəyə əsasən, 

ceyranların tarixi areallarından biri sayılan Qobustan-Cəngiçay Dövlət Təbiət Yasaq-

lığına üzərində peyk vasitəsilə məlumat toplayan xüsusi siqnalötürücü xaltası olan 

150 ceyranın köçürülməsi nəzərdə tutulur. Layihəyə uyğun olaraq, mövcud problem-

lərin öyrənilməsi və aradan qaldırılması, quraq ərazilərdə su təminatı və yem tələba-

tının ödənilməsi, ceyran populyasiyasının mühafizəsinin gücləndirilməsi məqsədilə 

çevik antibrakonyer qrupların yaradılması və zəruri avadanlıqla təchiz edilməsi, la-

yihə ərazisində müntəzəm monitorinqlərin keçirilməsi, vacib biotexniki tədbirlərin 

görülməsi, ərazidə və ətrafda məskunlaşmış əhalinin ekoloji maarifləndirilməsi is-

tiqamətində intensiv işlər görülmüşdür. Yasaqlıq ərazisinə ilk ceyran sürüsünün bu-

raxılması prosesi 2010-cu ilin dekabrında həyata keçirilmişdir.  Layihə çərçivəsində 

2013-cü ildə ceyranlar artımın yüksək olduğu Şirvan Milli Parkından digər ərazilərə 

köçürülmüşdür. 

İctimaiyyətin diqqətini nəsli kəsilməkdə olan “Qafqaz beşliyi”nə cəlb etmək 

məqsədilə Heydər Əliyev Fondu IDEA ekoloji kampaniyası çərçivəsində hazırladığı 

ceyran maketlərini “Qız qalası” Beynəlxalq Festivalında nümayiş etdirir.
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Heydər Əliyev Fondu informasiya-

kommunikasiya texnologiyalarının geniş 

tətbiqi sayəsində informasiya cəmiyyətinə 

keçid üçün əlverişli şəraitin yaradılmasına, 

əhalinin bütün kateqoriyaları, o cümlədən əlil 

və sağlamlıq imkanları məhdud olan insanlar 

üçün İKT-dən istifadənin genişləndirilməsinə, 

təhsil müəssisələrində kompyuterləşdirilmiş 

otaqların yaradılmasına xüsusi önəm verir.İN
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Azərbaycan həqiqətlərinin internet 

şəbəkəsi vasitəsilə dünyaya yayılması 

və xalqımızın min illər boyu yaratdığı 

maddi-mənəvi dəyərlərin dünyaya ta-

nıdılması məqsədi ilə 2005-ci ildə Fond 

tərəfindən materialların həcminə, zən-

ginliyinə və əhatəliliyinə, habelə istifadə 

olunmuş internet texnologiyalarına görə 

ölkəmizdə analoqu olmayan “Azərbay-

can” internet portalı yaradılmışdır. 
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Heydər Əliyev Fondu müxtəlif saytla-

rın və multimedia disklərinin işlənib ha-

zırlanmasını həyata keçirmişdir. 2005-ci 

ildən başlayaraq Azərbaycan, ingilis və 

rus dillərində ümummilli lider Heydər 

Əliyevin və akademik Zərifə Əliyevanın 

həyat və fəaliyyətinə həsr olunmuş sayt-

lar, həmçinin Heydər Əliyev Fondunun 

saytı istifadəyə verilmişdir. 

2008-ci ildə Fond ümummilli lider 

Heydər Əliyevin və görkəmli həkim-

oft almoloq, akademik Zərifə Əliyevanın 

85 illik yubileyləri ərəfəsində onların 

həyat və fəaliyyətindən bəhs edən 

multimedia disklərini hazırlamışdır.
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Yeni nəslin fiziki, intellektual, mənəvi sağlamlığına daim diqqət yetirən Heydər 

Əliyev Fondunun dəstəyi ilə 2010-cu ildə “Gənc intellektual” və “Şirvanşahların yük-

səlişi” masaüstü oyunları hazırlanmışdır. Müasir oyun texnologiyalarından səmərəli 

istifadə olunan bu layihə yeniyetmələrin intellektual bacarığı ilə yanaşı, xalqımızın 

tarix və mədəniyyətinə marağın artmasına, yaddaşın, bədii düşüncənin, yaradıcılıq 

qabiliyyətinin inkişafına şərait yaradır.
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2005-ci il dekabrın 9-da BMT-nin İnkişaf Proqramı ilə Heydər Əliyev Fondu ara-

sında “Görmə qabiliyyətini itirmiş və görmə qabiliyyəti zəif olan insanlar üçün infor-

masiya-kommunikasiya texnologiyalarına çıxışın təmin edilməsi”nə dair əməkdaşlıq 

sazişi və layihə sənədi imzalanmışdır. Layihənin məqsədi fiziki qüsuru olan insan-

ların cəmiyyət həyatında fəal iştirakına, informasiya-kommunikasiya texnologiyaları 

vasitəsi ilə məlumat əldə etmək və biliklərini artırmaq imkanlarının genişləndirilmə-

sinə, məşğulluğunun artırılmasına kömək göstərməkdir. 

Layihə çərçivəsində Nərimanov rayonundakı kor və zəif görən uşaqlar üçün 

respublika internat məktəbində müvafiq mərkəz istifadəyə verilib. Burada uşaqlar 

üçün model İKT sinifləri yaradılıb, proqram təminatı lokallaşdırılıb, internetə çıxı-

şın təmin olunması və tədris-təlim proqramlarının hazırlanması, audiostudiya və 

kitabxananın fəaliyyəti təmin edilib. Elektron kitabxana üçün Almaniya istehsalı 

olan xüsusi kompyuter dəstləri quraşdırılıb. 
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Layihənin davamı olaraq 2010-

2012-ci illərdə Naxçıvan, Gəncə və 

Yevlaxda məhdud fiziki imkanlı insanlar 

üçün regional informasiya mərkəzləri 

yaradılmışdır.

2012-ci ildə Heydər Əliyev Fondu 

Azərbaycan Gözdən Əlillər Cəmiyyətinə 

“Mini informasiya laboratoriyası” hədiy-

yə etmişdir. 
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2008-ci ildə Gürcüstanın Dmanisi 

şəhərində Heydər Əliyev Fondu tərə-

findən inşa edilmiş kompyuter-tədris 

mərkəzi istifadəyə verilmişdir. 

2010-cu ildə Bakıda Heydər Əli-

yev Fondunun dəstəyi, Təhsil Nazirliyi, 

UNESCO, “Microsoft” korporasiyası və 

“Intel” şirkətinin təşkilatçılığı ilə “Təhsil 

və texnologiya vasitəsilə iqtisadi inki-

şaf” mövzusunda beynəlxalq konfrans 

keçirilmişdir. 



361361İnformasiya-kommunikasiya texnologiyaları





Gənclərin hərtərəfli inkişafına diqqətlə yanaşan 

Heydər Əliyev Fondu uşaq və yeniyetmələrdə 

idmana marağın artırılması, onların sağlam 

ruhda tərbiyə edilməsi istiqamətində müxtəlif 

layihələr həyata keçirir.İD
M
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Fondun təşəbbüsü ilə inşa olunan 

orta məktəb və məktəbəqədər müəs-

sisələrdə idman zalları, futbol mey-

dançaları, yeni salınan parklarda mini 

stadionlar, idman qurğuları ilə təchiz 

olunmuş sahələr yaradılır, idmana dair 

bir sıra əyani vəsaitlər və nəşrlər pay-

lanılır. 

2007-2008-ci illərdə Fondun dəstəyi 

ilə Bakıda ümummilli lider Heydər Əliye-

vin xatirəsinə həsr olunmuş “Prezident  

kuboku” Beynəlxalq Şahmat Festivalı ke-

çirilmişdir. Dünyanın müxtəlif ölkələrin-

dən şahmatçıların qatıldığı festivallarda 

beynəlxalq dərəcəli qrossmeysterlər və 

məşhur idman ustaları da iştirak etmişlər.
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Müstəqillik illərində Olimpiya və Pa-

ralimpiya oyunlarında medal qazanmış 

Azərbaycan idmançıları Heydər Əliyev 

Fondunun aylıq təqaüdlərinə və diplom-

larına layiq görülmüşlər.

2011-ci ilin oktyabrında Ucar şəhə-

rində Heydər Əliyev Fondunun təşəbbü-

sü ilə müasir üslubda inşa edilmiş şah-

mat məktəbi açılmışdır. Məktəbin böyük 

zalında eyni vaxtda 140 şagird şahmat 

oynaya bilər.

2012-ci ilin mayında Bakının Zirə 

qəsəbəsində müasir idman kompleksi, 

həmin ilin sentyabrında isə Binə qəsəbə-

sində yeni stadion istifadəyə verilmişdir. 
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Binə qəsəbə stadionu
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2012-ci ildə Heydər Əliyev Fondu 

Hindistanın Qoa ştatında Pilar futbol 

meydançasının əsaslı təmiri üçün ma-

liyyə yardımı ayırmışdır. 2013-cü ilin de-

kabrında stadionun açılışı olmuşdur. 

2014-cü ildə Heydər Əliyev Fon-

du tərəfindən Göyçay şəhərində təmir 

olunmuş şahmat məktəbi istifadəyə ve-

rilmişdir. 
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Azərbaycanın tarixi həqiqətlərinin, o 
cümlədən Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin, XX 
əsrin ən dəhşətli soyqırımı hadisəsi və 
beynəlxalq cinayət kimi təsdiq olunmuş 
Xocalı faciəsinin, münaqişə nəticəsində 
ölkəmizə vurulan ekoloji, sosial-psixoloji, 
iqtisadi və maddi-mənəvi zərərin, işğal 
olunmuş ərazilərdə törədilən vandalizmin 
əsl mahiyyətinin dünya ictimaiyyətinə 
çatdırılması Heydər Əliyev Fondunun əsas 
hədəflərindən biridir. TA
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Heydər Əliyev Fondu Azərbaycan 

tarixi ilə bağlı həqiqətlərin və Ermənis-

tan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ mü-

naqişəsinin əsl mahiyyətinin beynəlxalq 

ictimaiyyətə çatdırılmasına xüsusi önəm 

verir. Bu məqsədlə xarici ölkələrdə tədbir-

lər keçirilir, sərgilər təşkil olunur, müxtəlif 

dillərdə buklet və kitablar nəşr edilir.

2006-cı ildə Heydər Əliyev Fondu 

tərəfindən “Qarabağ həqiqətləri” buklet-

lər toplusu nəşr edilmişdir. Qarabağın ta-

rixi, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qa-

rabağ münaqişəsinin başlanması, onun 

nəticəsində ölkəmizə dəyən ziyan, Xocalı 

faciəsi, ermənilərin dünyanın müxtəlif 

ölkələrində törətdiyi terror aktları haqqın-

da faktları əks etdirən, ingilis, fransız, 

alman, rus, macar, yapon dillərində nəşr 

olunmuş bukletlər indiyədək bir çox xarici 

ölkələrdə yayılmışdır.

“Qarabağ həqiqətləri” silsiləsinin 

davamı olaraq 2007-ci ildə Ermənistanın 

Azərbaycan mədəniyyətinə, maddi-

mənəvi irsinə qarşı məqsədyönlü şəkildə 

həyata keçirdiyi vandalizm siyasətindən 

və onun acı nəticələrindən bəhs edən 

“Azərbaycana qarşı müharibə: mədəni 

irsin hədəfə alınması” (“War Against 

Azerbaijan: Targeting Cultural Heritage”) 

kitabı ingilis dilində nəşr edilmişdir. 

Kitaba işğal olunmuş rayonlarımızın hər 

birində mədəni sərvətlərimizin siyahısı, 

xəritələr, habelə Ermənistan ərazisində 

və işğal altındakı bölgələrimizdəki 

tarixi və mədəniyyət abidələrimizin 

əvvəlki və indiki vəziyyətini əks etdirən 

videomateriallar əlavə olunmuşdur. 

Nəşrdə erməni vəhşiliyi nəticəsində 

dağılmaqda olan abidələrimiz haqqında 

müfəssəl məlumat və onların rəngli 

şəkilləri verilmişdir.

2006-cı ildə nəşr olunmuş “Müharibə 

və tarixi-mədəniyyət abidələrimiz” kita-

bında Azərbaycanın işğal olunmuş ərazi-

lərindəki ziyarətgahlar və digər tarixi 

mədəniyyət abidələri haqqında ətraflı 

məlumat verilir.
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Heydər Əliyev Fondunun 2007-ci il-

dən başlayaraq hər il dünyanın bir sıra 

böyük şəhərlərində Xocalı soyqırımının 

ildönümü ilə bağlı keçirdiyi aksiyalar-

da “Xocalı  soyqırımı” filmi, ermənilərin 

Xocalıda törətdikləri vəhşilikləri əks et-

dirən fotoşəkillər və müxtəlif illərdə xa-

rici ölkələrin nüfuzlu nəşrlərində Xocalı 

faciəsi haqqında dərc edilmiş material-

lar, Fondun ümumtəhsil məktəbləri və 

uşaq evlərində “Xocalı uşaqların gözü 

ilə” mövzusunda keçirdiyi müsabiqənin 

seçmələrindən ibarət rəsmlər nümayiş 

etdirilir və bu mövzu ilə bilavasitə bağlı 

olan “Qarabağ həqiqətləri” toplusu və 

“Azərbaycana qarşı müharibə: mədəni 

irsin hədəfə alınması” kitabı paylanılır.

Dünya ictimaiyyətinə Xocalı soyqırımı 

haqqında obyektiv məlumatı çatdırmağa, 

ictimai rəyi formalaşdırmağa yönələn bu 

tədbirlərə müxtəlif qurumların, diploma-

tik missiyaların nümayəndələri, şəhər 

sakinləri, eləcə də kütləvi informasiya 

vasitələrinin nümayəndələri dəvət olu-

nurlar.

2013-cü ilin fevralında Parisdə fran-

sız rəssamı Reno Baltzinjerin Xocalı fa-

ciəsinə həsr etdiyi rəsm əsərlərindən 

ibarət “Xocalı gecəsi” sərgisinin vernisajı 

keçirilib. 
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2012-ci ilin fevralında Heydər Əliyev 

Fondunun təşəbbüsü ilə Sarayevoda 

Srebrenitsa və Xocalı soyqırımı qurban-

larının xatirəsinə ucaldılmış abidə açıl-

mışdır.

2012-ci ilin martında “Xocalıya 

ədalət” Beynəlxalq kampaniyası çərçi-

vəsində Bakıda Xocalı faciəsinin 20 illi-

yinə həsr olunmuş “Sonu olmayan dəh-

liz” filminin təqdimatı keçirilmişdir.

Heydər Əliyev Fondu Xocalı soyqırı-

mı qurbanlarının xatirəsinin əbədiləş-

dirilməsi məqsədilə Bakıda memorial 

kompleksin yaradılması layihəsini həya-

ta keçirir. 
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2012-ci ilin fevralında Xocalı soyqırımının iyirminci ildönümü ilə əlaqədar “Uşaq-

lar və müharibə” mövzusunda respublika rəsm sərgisi keçirilmişdir. Heydər Əliyev 

Fondunun və Təhsil Nazirliyinin birgə təşkil etdikləri sərgiyə 1200-dən çox rəsm 

işi təqdim olunmuşdur. Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın 

təşəbbüsü ilə təşkil olunan sərgi öz miqyasına görə dünya və Azərbaycan tarixinə ən 

dəhşətli və faciəli səhifələrdən biri kimi daxil olmuş Xocalı soyqırımı haqqında gənc 

nəslə geniş məlumat vermək, torpaqlarımızın müdafiəsi uğrunda şəhid olmuş in-

sanların xatirəsini ehtiramla yad etmək, məktəblilərdə Vətənə sədaqət və məhəbbət 

hissini gücləndirmək məqsədi ilə təşkil olunmuşdur.



382382 Tarixi həqiqətlər382



383383Tarixi həqiqətlər 383

Erməni millətçilərinin Azərbaycana qarşı ərazi iddialarını və təcavüz siyasə-

tini, qanlı cinayətlərini dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq, gələcək nəsillərin milli 

yaddaşını qorumaq və soyqırımı qurbanlarının xatirəsini əbədiləşdirmək məqsədi 

ilə 2009-cu il 30 dekabr tarixində Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 

Əliyev Quba şəhərində “Soyqırımı Memorial Kompleksi”nin yaradılması haqqında 

Sərəncam imzalamışdır. 2013-cü ilin sentyabrında istifadəyə verilmiş kompleks 

Heydər Əliyev Fondu tərəfindən inşa edilmişdir.

Abidə-muzeyin ekspozisiyasında 1918-ci ilin mart-iyul aylarında Bakı quberniya-

sının 5 qəzasında – Bakı, Şamaxı, Quba, Cavad və Göyçayda müsəlman əhaliyə qarşı 

törədilmiş soyqırımın tarixi öz əksini tapıb. 19 bölmədən ibarət muzeyin ekspozisiya-

sı unikal arxiv sənədləri ilə zəngindir. 

1918-ci ildə Azərbaycan qəzalarında törədilmiş soyqırımı tarixi faktlarla əks et-

dirən 16 adda üç dildə buklet, 4 adda üç dildə kitab nəşr edilmişdir. 



384384 Tarixi həqiqətlər384



385385Tarixi həqiqətlər 385
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388388388 Beynəlxalq əməkdaşlıq



389389389Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondu nüfuzlu beynəlxalq 

təşkilatlarla əməkdaşlıq əlaqələrinin 

qurulmasına, dünyanın bir çox ölkəsində 

genişmiqyaslı layihələrin reallaşmasına, Bakıda 

bir sıra dövlətlərin iştirakı ilə konfrans və 

festivalların keçirilməsinə müvəff əq olmuşdur. BE
YN
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390390390 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondu öz fəaliyyətini Azərbaycandan kənarda genişləndirir. Fon-

dun ABŞ, Rumıniya, Rusiya Federasiyası və Türkiyədə nümayəndəlikləri fəaliyyət 

göstərir. 

2007-ci ilin may ayında Rusiya Federasiyasının paytaxtında Heydər Əliyev Fondu-

nun ölkə hüdudlarından kənarda ilk nümayəndəliyi açılmışdır.

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın rəhbərlik etdiyi bu qu-

rum mədəni və sosialyönümlü layihələr həyata keçirir. 

2012-ci ildə Leyla Əliyeva “Həştərxan vilayəti qarşısında xidmətlərinə görə” mü-

kafatı, 2013-cü ildə isə “Volqoqrad vilayəti qarşısında xidmətlərə görə” medalı və 

Həştərxanda Knyaz Vladimirə abidə qoyulmasına göstərdiyi köməyə və Rusiya ilə 

Azərbaycan arasında dostluğun möhkəmləndirilməsi sahəsində xidmətlərinə görə 

III dərəcəli Müqəddəs Mələksima “Knyaginya Olqa” ordeni ilə təltif edilmişdir.



391391391Beynəlxalq əməkdaşlıq

Fəaliyyətinin ilk dövrlərində Moskva 

şəhərindəki 157 nömrəli etno-mədəni 

komponentli məktəbə hərtərəfli dəstək 

və qayğı göstərilmişdir. Nümayəndəliyin 

köməyi ilə məktəbin sinifləri müasir tex-

niki avadanlıqla, kitabxanası Azərbay-

can nəşrləri ilə zənginləşdirilmiş, özfəa-

liyyət kollektivi zəruri rekvizitlərlə təmin 

olunmuşdur.

2008-ci ildə nümayəndəliyin “Zəif 

eşidənlər dünyası” Ümumrusiya ictimai 

gənclər təşkilatı ilə birgə 300 əlil uşaq 

üçün təşkil etdiyi xeyriyyə aksiyası 

ictimaiyyət arasında geniş rezonans 

doğurmuşdur. 

Nümayəndəlik Rusiya paytaxtındakı 

uşaq evləri, internat və xəstəxanalarla 

daim əlaqə saxlayır, bayram günlərində 

buradakı uşaqlar üçün hədiyyələr gön-

dərir və şənliklər təşkil edir.



392392392 Beynəlxalq əməkdaşlıq



393393393Beynəlxalq əməkdaşlıq



394394394 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəlik Rusiya Federasiyasın-

da fəaliyyətini genişləndirmək məqsə-

di ilə bu ölkənin müxtəlif vilayətlərinə 

səfərlər təşkil edir, burada yaşayan 

və təhsil alan azərbaycanlı gənclərin 

problemləri ilə maraqlanır, onların həlli 

istiqamətində müəyyən tədbirlər görür. 

Rusiyanın bir sıra nüfuzlu ali məktəblə-

rində Azərbaycan klubları yaradılmışdır. 

Azərbaycan mədəniyyətinin təbliğində 

mühüm rol oynayan belə klubların yara-

dılması davamlı şəkildə aparılır.

Heydər Əliyev Fondunun vitse-pre-

zidenti Leyla Əliyevanın Rusiya Federa-

siyasının bir çox vilayətlərinə səfərləri 

zamanı yerli dövlət və qeyri-hökumət 

təşkilatları ilə əməkdaşlıq əlaqələri qu-

rulmuşdur.



395395395Beynəlxalq əməkdaşlıq



396396396 Beynəlxalq əməkdaşlıq



397397397Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin fevralında nümayəndəli-

yin, Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Təş-

kilatının və ali məktəblərdəki Azərbay-

can klublarının birgə səyi ilə “Xocalı. 16 il 

sonra” elmi-praktik konfransının keçiril-

məsi xalqımızın yaşadığı Xocalı soyqırı-

mı haqqında Rusiya ictimaiyyətinə geniş 

məlumatın çatdırılması istiqamətində  

atılmış ilk addım oldu. 2009-cu ilin fev-

ralında isə Leyla Əliyevanın təşəbbüsü 

ilə Rusiyada “Xocalıya ədalət” bey-

nəlxalq kampaniyasına start verildi. 

Həmin ildən başlayaraq nümayəndəlik 

hər il Xocalı soyqırımının ildönümündə 

müxtəlif sərgilər, xatirə gecələri, elmi 

konfranslar təşkil edərək Heydər Əliyev 

Fondunun Azərbaycanın tarixi həqiqət-

lərinin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması 

istiqamətindəki fəaliyyətinə öz töhfəsini 

verir. 



398398398 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəlik tərəfindən Rusiya 

paytaxtında Azərbaycanın tanınmış elm, 

ictimai xadimlərinin xatirə gecələrinin, 

xalqımızın mədəniyyət və tarixini əks 

etdirən sərgi və konsertlərin, “dəyirmi 

masa” və gənclər forumlarının təşkili 

xalqlararası ünsiyyətin, ölkələrarası mü-

nasibətlərin inkişafına xidmət edir.

Fəaliyyəti dövrü ərzində nümayən-

dəlik tərəfindən Rusiyanın “İnterfaks” 

Mətbuat Agentliyi ilə birgə çap olunmuş 

“Heydər Əliyev haqqında teleqraf mət-

ni ilə”, yazıçı-publisist E.Axundovanın 

“Heydər Əliyev. Şəxsiyyət və Zaman”, 

T.Mahmudovanın “Musiqilərin kəsiş-

məsində”, F.Ağamalıyevin “Bakinstvo”, 

S.Xankişiyevin “Kazan, Baran i Das-

tarxan”, R.İvanovun “Azərbaycanın keç-

mişi, Rusiyanın gəlişi və İran motivləri. 

XIX əsr Azərbaycan tarixi oçerkləri” ki-

tablarının təqdimatı keçirilmişdir. 



399399399Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəlik Rusiya kitabxana-

ları ilə əlaqələrini daim genişləndirir. 

2008-ci ildə Sankt-Peterburq şəhərin-

də Heydər Əliyev Fondu ilə Rusiya Milli 

Kitabxanası arasında əməkdaşlıq sazişi 

imzalanmışdır. Nümayəndəliyin təşəb-

büsü ilə Rusiya Milli Kitabxanası, Rusi-

ya Dövlət Kitabxanası və Novosibirsk 

Vilayət Dövlət Elmi Kitabxanası Heydər 

Əliyev Fondu tərəfindən nəşr olunmuş 

Azərbaycan kitabları ilə zənginləşdiril-

mişdir. 



400400400 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2009-cu ilin iyununda Moskvada, 

2010-cu ilin iyununda isə Bakıda çoxsaylı 

alimlərin iştirakı ilə “Qloballaşma şərai-

tində mədəniyyətlərin dialoqu” mövzu-

sunda forum keçirilmişdir. Azərbaycan 

xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin 

xatirəsinə həsr olunmuş forumun mate-

rialları əsasında “Qloballaşma şəraitində 

mədəniyyətlərin qarşılıqlı fəaliyyəti” kita-

bı nəşr olunmuşdur.

 2009-cu ilin dekabrında nümayən-

dəliyin təşəbbüsü ilə Moskvada Naxçıvan 

Muxtar Respublikasının 85 illik yubileyinə 

həsr edilmiş konfrans keçirilmişdir.

Fondun Rusiya Federasiyasındakı 

nümayəndəliyi Böyük Vətən müharibə-

si veteranlarına xüsusi qayğı göstərir. 

Nümayəndəlik mütəmadi olaraq Rusiya 

və Azərbaycan veteranlarının görüşünü 

keçirir. 2008-ci ildə nümayəndəlik “Şöh-

rət” muzeyinə xatirə hədiyyələri təqdim 

etmişdir.

2010-cu ilin dekabrında Heydər Əli-

yev Fondunun Rusiya nümayəndəliyinin 

təşəbbüsü ilə Leninqrad vilayətinin “Nev-

ski Pyataçok” Əsgəri Memorialının Bey-

nəlmiləl şöhrət və xatirə xiyabanında Le-

ninqradın müdafiəsi zamanı həlak olmuş 

azərbaycanlı döyüşçülərin xatirə lövhəsi 

yaradılmışdır.



401401401Beynəlxalq əməkdaşlıq



402402402 Beynəlxalq əməkdaşlıq



403403403Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondunun Rusiya Fe-

derasiyasındakı nümayəndəliyi Fondun 

prioritet hesab etdiyi məsələlərdən biri 

olan uşaqların sağlamlığı probleminə 

xüsusi diqqət yetirir. 2010-cu  ilin dekab-

rında Heydər Əliyev Fondunun vitse-pre-

zidenti Leyla Əliyeva Yekaterinburqdakı 

1 nömrəli Vilayət Kliniki Xəstəxanasının 

Uşaq Onkohematoloji Mərkəzində ol-

muş və müasir xüsusi tibbi avadanlıqla 

təchiz edilmiş “Sobol” markalı təcili yar-

dım maşınını Heydər Əliyev Fondu adın-

dan mərkəzə hədiyyə etmişdir. 

Davamlı şəkildə uşaq klinikalarını zi-

yarət edən Leyla Əliyevanın 2014-cü ilin 

martında kəllə-üz nahiyəsinin inkişafın-

da qüsurları olan və sinir sistemi xəstə-

likləri ilə doğulmuş uşaqlara tibbi yar-

dım üzrə Moskva Elmi-Təcrübə Mərkəzi 

ilə tanışlığı zamanı mərkəzdə müalicə 

olunan uşaqlara Heydər Əliyev Fondu 

adından hədiyyələr paylanılmışdır.  



404404404 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondunun Rusiya 

nümayəndəliyi ilə Sankt-Peterburq Ad-

ministrasiyasının birgə layihəsi çərçivə-

sində 2011-ci il iyunun 5-də Sankt-Pe-

terburqda dahi Azərbaycan şairi və 

mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 870 illik 

yubileyi münasibətilə onun adını da-

şıyan bağın təntənəli açılışı olmuşdur. 

Bağda qranitdən skamyalar və Nizami-

nin əsərlərindən fraqmentlərin təsvir 

olunduğu pannolar qurulmuş, şairin 

abidəsi bərpa edilmişdir. 

2011-ci ildə M.İ.Rudomino adına 

Ümumrusiya Dövlət Xarici Ədəbiyyat 

Kitabxanasında Azərbaycan Mədəniyyət 

Mərkəzi açılmışdır. Mərkəzdə mütəmadi  

olaraq konfranslar, yeni nəşrlərin təq-

dimatı, sərgilər, uşaqlar üçün dekora-

tiv-tətbiqi incəsənət üzrə kurslar təşkil 

olunur.



405405405Beynəlxalq əməkdaşlıq



406406406 Beynəlxalq əməkdaşlıq



407407407Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondunun Rumı-

niyadakı nümayəndəliyinin açılışı 

2007-ci ilin sentyabrında Azərbaycan və 

Rumıniya Prezidentlərinin iştirakı ilə ke-

çirilmişdir. Nümayəndəlik Heydər Əliyev 

Fondunun fəaliyyət istiqamətlərinə uy-

ğun olaraq müxtəlif sahələri əhatə edən 

genişmiqyaslı layihələr həyata keçirir. 



408408408 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəlik Kluj şəhərindəki ye-

ganə Ahıllar evinə himayədarlıq edir. 

110 nəfərdən artıq insanın yaşadığı Ahıl-

lar evinə mütəmadi olaraq humanitar 

yardım və kömək göstərilir, buradakı in-

sanlara ərzaq, yataq və geyim dəstləri, 

dərman preparatları, sanitar-gigiyena 

ləvazimatları və zəruri məişət texnikası 

təqdim edilir.

2008-ci ildə nümayəndəlik Buxarest 

şəhərində yerləşən uşaq evinə, Kons-

tantsa və Məcidiyyə şəhərlərində yoxsul 

və kimsəsizlərə, 2012-ci ildə isə Buxarest 

şəhərinin ikinci sektorunun ərazisindəki 

əqli inkişafı qüsurlu olan uşaqlar üçün 

xüsusi təyinatlı “Luminitsa” uşaq evinə 

humanitar yardım etmişdir.

2008-ci ilin iyulunda nümayəndəlik 

Suçeava bölgəsində baş vermiş daşqın-

lardan, 2012-ci ilin fevralında isə Rumı-

niyanın müxtəlif bölgələrində aramsız 

yağan qar və çovğunlu hava şəraitindən 

zərər çəkmiş yerli əhaliyə ərzaq, geyim və 

dərman preparatları ilə yardım etmişdir.

2008-ci ilin aprelində nümayəndəlik 

İon Pop de Popa Fondu ilə əməkdaşlıq 

çərçivəsində ürək  xəstəliklərindən əziy-

yət çəkən insanlara yardım göstərmişdir. 

2009-cu ildə Heydər Əliyev Fondu 

və Buxarest meriyası arasında gənc-

lər sahəsində əməkdaşlıqla bağlı əldə 

olunmuş razılıq əsasında azərbaycanlı 

və rumıniyalı gənclərin qarşılıqlı səfərləri 

təşkil olunmuşdur. Bu cür səfərlərin təşkil 

olunmasında məqsəd hər iki ölkənin mə-

dəniyyəti, tarixi ilə yaxından tanışlıq və 

gənclər arasında sıx dostluq əlaqələrinin 

yaradılmasıdır. 



409409409Beynəlxalq əməkdaşlıq



410410410 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəliyin elm və təhsil sahəsində həyata keçirdiyi layihələr sırasında 

2009-cu ildə Buxarestdəki Yulia Haşdeu adına Milli Kollecdə müasir kompyuter sin-

finin təmiri və təchizatını, Kluj şəhərindəki Babeş-Bolyai Universitetinə kompyuter 

və ofis texnikasının hədiyyə edilməsini, ölkənin ali məktəblərində müxtəlif illərdə 

elmi-praktik konfransların keçirilməsini qeyd etmək olar.

2010-cu ilin avqustunda nümayəndəliyin təşəbbüsü və dəstəyi ilə Rumıniyanın 

Tekirgöl şəhərinin mərkəzi küçələrindən birinə Azərbaycanın tanınmış alimi Bəkir 

Çobanzadənin adı verilmişdir. 

Azərbaycanın tarixi həqiqətlərinin Rumıniya ictimaiyyətinə çatdırılması məqsədi 

ilə nümayəndəlik Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsindən bəhs 

edən kitabları rumın dilində nəşr etdirir, 20 Yanvar faciəsinin, Xocalı soyqırımının 

ildönümündə bu ölkənin müxtəlif bölgələrində elmi konfrans və sərgilər təşkil edir.



411411411Beynəlxalq əməkdaşlıq

Nümayəndəlik açıldığı gündən eti-

barən Rumıniyanın Mədəniyyət Nazirliyi, 

Əmək, Sosial Müdafiə və Ailə Nazirliyi, 

Buxarest Dövlət Universiteti, Kluj Dövlət 

Universiteti, Konstantsa Dövlət Univer-

siteti, Rumıniya Mədəniyyət İnstitutu, 

UNICEF-in Rumıniya nümayəndəliyi, 

Oradea şəhərində Uşaq Protezləri Kli-

nikası, “Uşaq Hüquqlarının Müdafiəsi” 

Qeyri-Dövlət Təşkilatları Birliyi, Bey-

nəlxalq Uşaq və Ailə Fondu, İon Pop de 

Popa Fondu, “Prison Fellowship” Fondu, 

“Omenia” Xeyriyyə Fondu, “İstiqamət” 

Fondu və bir çox başqa  nüfuzlu təşkilat-

larla əməkdaşlıq edir. 



412412412 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondunun ABŞ-dakı 

nümayəndəliyi 2008-ci ilin avqustun-

da fəaliyyətə başlamışdır. Həmin ilin 

avqustunda Kanadanın Niaqara-on-ze-

Leyk (Niagara-on-the-Lake) şəhərində 

keçirilən Niaqara Beynəlxalq Kamera 

Musiqisi Festivalı çərçivəsində nü-

mayəndəliyin dəstəyi ilə Azərbaycan 

muğamına həsr edilmiş təqdimat və 

konsert keçirilmişdir. Festival çərçivə-

sində Azərbaycan muğam üçlüyünün və 

kanadalı musiqiçilərin iştirakı ilə böyük 

konsert proqramı təşkil olunmuşdur. 

Konsertdə Üzeyir Hacıbəylinin, Tofiq Qu-

liyevin mahnıları, “Qarabağ şikəstəsi” və 

digər musiqi əsərləri səsləndirilmişdir. 

Heydər Əliyev Fondu Dünya Elekt-

ron Kitabxanası təşəbbüsünə qoşulmaq 

məqsədilə 2009-cu ildə ABŞ Konqresi-

nin kitabxanası ilə əməkdaşlığa başla-

mışdır. Əməkdaşlıq çərçivəsində Azər-

baycanda genişspektrli fiziki və elektron 

kitabxananın yaradılması, Konqresin ki-

tabxanası tərəfindən lazımi texniki dəstə-

yin təmin edilməsi, Azərbaycana məxsus 

olan çox nadir sənədlərin və nəşrlərin 

dünya ictimaiyyətinə təqdim olunması 

layihəsinin həyata keçirilməsi nəzərdə 

tutulur. Kitabxananın yaradılmasında 

məqsəd müxtəlif xalqlara məxsus əlyaz-

maları, nadir kitabları, xəritələri, yazıları, 

filmləri, fotoları, memarlıq xəritələrini və 

başqa önəmli mədəni resursları internet-

də ödənişsiz, çoxdilli formatda dünyaya 

açıq təqdim etməkdir.



413413413Beynəlxalq əməkdaşlıq

2013-cü ilin iyununda ABŞ-ın Meri-

lend ştatında yerləşən fiziki və əqli qü-

surlu uşaqların təhsil aldığı məktəblərə 

Heydər Əliyev Fondu adından maliyyə 

yardımı göstərilmişdir.

2014-cü ilin martında Heydər Əliyev 

Fondu ali təhsillərini yenicə tamamla-

mış gənclərə peşə həyatına aparan yol-

da təlim və təcrübələr vasitəsilə yardım 

etmək məqsədi ilə ABŞ-ın bu sahədə 

böyük təcrübəyə malik olan “Urban Al-

liance” (Şəhər Alyansı) təşkilatı ilə birgə 

yeni layihəyə başlamışdır.  

2014-cü ilin aprelində Heydər Əliyev 

Fondunun “Save a Child’s Heart” (Uşaq 

ürəyini xilas et) xeyriyyə təşkilatı ilə birgə 

həyata keçirəcəyi layihənin Vaşinqtonda 

xüsusi təqdimat mərasimi olmuşdur.

Heydər Əliyev Fondunun Türkiyə-

dəki nümayəndəliyi 2008-ci ilin sent-

yabrında açılmışdır. Nümayəndəlik Azər-

baycan mədəniyyətinin geniş təbliği, 

sağlam mənəvi dəyərlərin qorunması ilə 

bağlı tədbirlər, elm, təhsil, mədəniyyət, 

səhiyyə, idman və ekologiya sahələrinə 

aid proqram və layihələr həyata keçirir, 

müxtəlif fondlar, QHT-lər, ictimai təşki-

latlarla əməkdaşlıq edir, yerli əhəmiyyətli 

sosial problemlərin həllinə yardımçı olur. 

Türkiyədə Azərbaycan həqiqətləri-

nin ictimaiyyətə çatdırılması məqsədi 

ilə 20 Yanvar faciəsinin, Xocalı soyqırı-

mının ildönümündə nümayəndəlik bu 

ölkənin müxtəlif bölgələrində elmi kon-

frans və sərgilər keçirir.

Müxtəlif milli və dini bayramlarda 

nümayəndəlik Türkiyədə təhsil alan tələ-

bələr üçün ziyafətlər təşkil edir, onlara 

bayram sovqatı hədiyyə edir.



414414414 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər Əliyev Fondu BMT-nin İnkişaf 

Proqramı (UNDP) ilə birgə görmə qabi-

liyyətini itirmiş və görmə qabiliyyəti zəif 

olan insanlar üçün informasiya-kommu-

nikasiya texnologiyalarına çıxışın təmin 

edilməsinə dair layihə həyata keçirmiş-

dir. Layihə çərçivəsində kor və zəif görən 

uşaqlar üçün respublika internat mək-

təbində model İKT sinfi, audiokitabxa-

nalar yaradılmış, kitabxana fondunun 

audioformata çevrilməsi üçün səsyazma 

studiyası qurulmuş, mövcud kitabxa-

nalar Brayl şriftli kitablarla təmin olun-

muş, internetə çıxış, əsaslı təlim kursları 

kimi xidmətləri təmin edən kompyuter 

mərkəzi yaradılmışdır.

2010-2012-ci illərdə Heydər Əliyev 

Fondu, BMT-nin İnkişaf Proqramı və 

Azərbaycan Respublikasının Rabitə və 

İnformasiya Texnologiyaları Nazirliyinin 

birgə əməkdaşlığı çərçivəsində Naxçı-

van, Gəncə və Yevlaxda məhdud fiziki 

imkanlı insanlar üçün regional infor-

masiya mərkəzləri yaradılmış və müasir 

avadanlıqla təchiz edilmişdir. 

2011-ci ilin iyulunda Heydər Əliyev 

Fondu və BMT-nin İnkişaf Proqramı 

tərəfindən Müasir İncəsənət Muzeyində 

“Azərbaycan əcnəbilərin gözü ilə” adlı 

fotosərgi keçirilmişdir. Sərgidə Azərbay-

canda fəaliyyət göstərən xarici diplomat-

ların və iş adamlarının çəkdiyi 90-dan 

çox rəngli və ağ-qara fotoşəkillər nüma-

yiş etdirilmişdir.

2011-ci il oktyabrın 21-də Heydər Əli-

yev Fondu ilə Birləşmiş Millətlər Təşkila-

tının İnkişaf Proqramı arasında “2012-ci 

ildə keçiriləcək Rio+20 konfransına ha-

zırlıq məqsədilə Azərbaycan gənclərinin 

səfərbər edilməsi” adlı Anlaşma Memo-

randumu imzalanmışdır.

UNDP ilə əməkdaşlıq



415415415Beynəlxalq əməkdaşlıq



416416416 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2004-cü il avqustun 13-də Azərbay-

can şifahi xalq ədəbiyyatının və musiqi 

irsinin qorunub saxlanılması və inkişaf 

etdirilməsi sahəsindəki yorulmaz səylə-

rinə görə Heydər Əliyev Fondunun pre-

zidenti Mehriban Əliyeva UNESCO-nun 

Xoşməramlı səfiri adına layiq görül-

müşdür. 

2005-ci ilin sentyabrında Heydər 

Əliyev Fondunun BMT-nin Elm, Təhsil 

və Mədəniyyət Təşkilatı (UNESCO) ilə 

əməkdaşlığı çərçivəsində görkəmli alim, 

akademik Yusuf Məmmədəliyevin ana-

dan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş 

təntənəli mərasim keçirilmişdir. 

UNESCO ilə əməkdaşlıq



417417417Beynəlxalq əməkdaşlıq

2006-cı ilin oktyabrında UNESCO-nun 60 illiyi münasibətilə Parisdə, UNESCO-nun 

mənzil-qərargahında, Azərbaycan həftəsi çərçivəsində Azərbaycan mədəniyyəti gün-

ləri keçirilmişdir. UNESCO-nun sərgi salonunda Azərbaycanın gözəl təbiətini, zəngin 

mədəniyyətini, tarixini, xalqımızın adət-ənənələrini, mədəni irs nümunələrini, azsay-

lı xalqların həyatını əks etdirən fotoşəkillərdən, misgərlik sənətinin nümunələrindən 

ibarət sərgi təşkil olunmuşdur.



418418418 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2007-ci ilin iyununda UNESCO, Azər-

baycan  Hökuməti və Heydər Əliyev Fon-

du arasında ölkəmizdə peşə təhsilinin 

inkişafını nəzərdə tutan layihənin icra 

planına dair saziş imzalanmışdır. Turizm 

və mehmanxana işini əhatə edəcək la-

yihə müəllimlərin hazırlanmasını, dərs-

lik və proqramların tərtibini, həmçinin 

mehmanxana təsərrüfatı, turizm, infor-

masiya texnologiyaları sahəsində kadr-

ların ixtisas artımını nəzərdə tutur. 

2008-ci ilin mayında Parisdə 

UNESCO-nun xoşməramlı səfirlərinin illik 

yığıncağı çərçivəsində gənc istedadların 

çıxışlarından ibarət “Azərbaycanın 

xoşməramlı mələkləri” adlı konsert 

proqramı təqdim edilmişdir. Konsert 

proqramından əvvəl azərbaycanlı 

uşaqların rəsmlərindən ibarət sərgi 

nümayiş etdirilmişdir.

2008-ci ilin noyabrında UNESCO-nun 

iqamətgahında XX əsr Azərbaycan ədə-

biyyatının görkəmli nümayəndəsi, alim 

və pedaqoq Mir Cəlal Paşayevin 100 illi-

yinə həsr olunmuş mərasim keçirilmişdir. 



419419419Beynəlxalq əməkdaşlıq



420420420 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2009-cu ilin martında Bakıda Heydər 

Əliyev Fondu ilə UNESCO arasında Qey-

ri-Maddi Mədəni İrsin Qorunması üzrə 

2003-cü il Konvensiyasının həyata keçi-

rilməsi ilə bağlı strateji məqsədlərə nail 

olmaq üçün əməkdaşlığın möhkəmləndi-

rilməsinə dair Niyyət Protokolu imzalan-

mışdır. Heydər Əliyev Fondu inkişaf edən 

ölkələrdə şəraitin yaxşılaşdırılması, qey-

ri-maddi mədəni irsin qorunması sahə-

sində birgə tədbirlərin keçirilməsi barədə 

razılığa gələrək, Afrika ölkələrindən olan 

yerli əhalinin Afrika İrs Məktəbində təlim 

proqramı keçməsi üçün maliyyə yardımı 

ayırmışdır.

2010-cu ilin mayında UNESCO-da 

Mədəni Müxtəliflik Festivalı çərçivəsində 

Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə iki 

konsert təşkil olunmuşdur.

2010-cu ilin dekabrında Heydər 

Əliyev Fondunun maliyyə dəstəyi ilə 

UNESCO-nun 65 illik yubileyinin qeyd 

edilməsi çərçivəsində təntənəli mərasim 

təşkil edilmişdir. 



421421421Beynəlxalq əməkdaşlıq



422422422 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci il aprelin 19-dan 29-dək 

UNESCO-nun mənzil-qərargahında Azər-

baycan xalçalarının sərgisi keçirilmiş-

dir. Sərgidə coğrafi mövqeyinə, naxış, 

kompozisiya, rəng həlli və texniki xüsu-

siyyətlərinə görə Azərbaycan xalçaçılıq 

məktəbinin bütün istiqamətləri təmsil 

olunmuşdur. 



423423423Beynəlxalq əməkdaşlıq



424424424 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ilin aprelində UNESCO-nun mənzil-qərargahında Azərbaycanın dövlət  

müstəqilliyinin 20-ci ildönümü münasibətilə “Jeunes talents d’Azerbaïdjan” (Azər-

baycanın gənc istedadları) adlı möhtəşəm konsert proqramı və konsertdən sonra 

ziyafət təşkil olunmuşdur. 

2012-ci ilin aprelində UNESCO-nun Beynəlxalq Caz Gününə həsr edilmiş tədbi-

rində Azərbaycan ifaçılarının iştirakı təmin edilmiş və tədbirin keçirilməsi üçün ma-

liyyə yardımı  ayrılmışdır.



425425425Beynəlxalq əməkdaşlıq



426426426 Beynəlxalq əməkdaşlıq

İslam Ölkələri Elm, Təhsil və Mə-

dəniyyət Təşkilatı (ISESCO) ilə Heydər 

Əliyev Fondunun əməkdaşlığı 2005-ci 

ildən başlamışdır.

Sivilizasiyalararası dialoq da daxil 

olmaqla, müxtəlif sahələrdə genişmiq-

yaslı fəaliyyətinə, qayğıya ehtiyacı olan 

uşaqlara diqqətinə, təhsilə, həmçinin 

islam aləmində görülən işlərə böyük 

dəstəyinə görə Fondun prezidenti Meh-

riban Əliyeva 2006-cı il noyabrın 24-də 

ISESCO-nun Xoşməramlı səfiri adına la-

yiq görülmüşdür.

2007-ci ilin aprelində Heydər Əliyev 

Fondu ilə ISESCO arasında əməkdaşlıq 

haqqında Protokol imzalanmışdır. Pro-

tokol elm, mədəniyyət, təhsil sahəsində 

əlaqələrin inkişafını, birgə layihələrin 

işlənib həyata keçirilməsini, fəaliyyətin 

əlaqələndirilməsini nəzərdə  tutur.

ISESCO ilə əməkdaşlıq



427427427Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin yanvar ayında Heydər Əliyev Fondu, BMT-nin Əhali Fondu (UNFPA) 

və Azərbaycan Respublikasının Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsi 

arasında “XXI əsrdə qadınlara qarşı zorakılıq əleyhinə” birgə layihəyə dair sənədlər 

imzalanmışdır. Layihənin əsas məqsədi əhalinin maarifləndirilməsi, qadın və uşaq-

ların məişət zorakılığından müdafiə olunması, erkən nikahların qarşısının alınması 

və ailədə  baş verən zorakılığın uşaqlara təsirinə yol verilməməsidir. 

UNFPA ilə əməkdaşlıq



428428428 Beynəlxalq əməkdaşlıq

Heydər  Əliyev  Fondunun BMT-nin 

Uşaq Fondu (UNICEF) ilə əməkdaşlığı 

çərçivəsində 2010-cu ilin avqustunda 

anemiya və talassemiya üzrə “dəyirmi 

masa” keçirilmişdir. Tədbirdə səhiyyə 

sisteminin inkişafı, bu sahənin mad-

di-texniki bazasının, kadr potensialının 

gücləndirilməsi və infrastrukturun ye-

niləşdirilməsi, anemiya və talassemiya 

xəstəliklərinin qarşısının alınması üçün 

əhalinin maarifləndirilməsi, bu xəstəlik-

lərlə mübarizə aparan dövlətlərlə əmək-

daşlığın genişləndirilməsi, ölkəmizdə 

yüksəkixtisaslı kadrların hazırlanması 

məsələləri müzakirə olunmuşdur.

2009 və 2011-ci illərdə Heydər Əli-

yev Fondunun, Ailə, Qadın və Uşaq 

Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin və 

UNICEF-in ölkəmizdəki nümayəndəliyi-

nin birgə təşkilatçılığı ilə Azərbaycan 

uşaqlarının I və II ümumrespublika fo-

rumları keçirilmişdir.

UNICEF-lə əməkdaşlıq 



429429429Beynəlxalq əməkdaşlıq

2010-cu ilin noyabrında “Azər-

baycanda ana südü ilə qidalanmanın 

mövcud problemləri və onların aradan 

qaldırılmasının yolları” mövzusunda 

milli konfrans keçirilmişdir. Konfransda 

körpələrin ana südü ilə qidalandırılma-

sının ana və uşaqlar üçün faydası, bu 

sahədə fəal təbliğat işlərinin aparılması-

nın vacibliyi vurğulanmışdır.

2011-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun, 

UNICEF və Səhiyyə Nazirliyinin birgə ha-

zırladığı “Həyata ilk addım” filminin təq-

dimatı olmuşdur.

Azərbaycanda uşaqların müdafiə-

si sahəsindəki nəcib fəaliyyətinə görə 

2009-cu ilin oktyabrında Mehriban Əli-

yevaya UNICEF-in xüsusi mükafatı təq-

dim edilmişdir.



430430430 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2006-cı ilin dekabrında ABŞ-da Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban 

Əliyeva ilə senator Key Beyli Hatçisonun həmsədri olduğu “Vital Voice” qeyri-hö-

kumət humanitar təşkilatı arasında əməkdaşlığa dair Memorandum imzalanmış-

dır. Siyasət, iqtisadiyyat, sosial və digər sahələrin inkişafına töhfə verən, qadınları 

dəstəkləyən və dünyanın nüfuzlu təşkilatları ilə əməkdaşlıq edən bu qurum 150-dən 

çox ölkədən olan 5 milyondan artıq qadını öz ətrafında birləşdirir.

ABŞ-ın “Vital Voice” təşkilatı ilə əməkdaşlıq



431431431Beynəlxalq əməkdaşlıq

2007-ci ilin mayında Heydər Əliyev 

Fondu ilə “Or-Avner” Beynəlxalq Fondu 

arasında 3 il müddətində təhsil, səhiyyə, 

mədəniyyət, sosial təyinatlı obyektlərin 

tikintisi, yenidən qurulması, maddi təc-

hizatı sahəsində əməkdaşlığı nəzərdə 

tutan saziş imzalanmışdır. Əməkdaşlıq 

çərçivəsində Bakıda yaşayan yəhudi 

uşaqları üçün Xabad-Or-Avner Təhsil 

Mərkəzi inşa olunmuş və 2010-cu ildə 

istifadəyə verilmişdir.

“Or-Avner” Beynəlxalq 
Fondu ilə əməkdaşlıq



432432432 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin yanvarında ABŞ-ın “Save the Children” (Uşaqların xilası) təşkilatı 

ilə birgə Anlaşma Memorandumu imzalanmışdır. Memorandum uşaqların fiziki və 

psixo-sosial kömək vasitəsilə müdafiəsi, onlara zəruri qayğının göstərilməsi, təhsil 

almasının təmin edilməsi, sağlamlığı və keyfiyyətli qidalanması sahəsində birgə fəa-

liyyəti nəzərdə tutur. 

2008-ci ilin martında təşkilatın Şüvəlanda inşa etdiyi Uşaqlara və Ailələrə Dəstək 

Mərkəzinə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən nəqliyyat vasitəsi hədiyyə edilmişdir. 

Mərkəz 100-dək xüsusi qayğıya ehtiyacı olan uşaqları alternativ qayğı ilə təmin edir, 

təlimlər keçir və nəticədə uşaqların uşaq evlərinə və internatlara düşmələrinin qar-

şısı alınır.

ABŞ-ın “Save the Children” təşkilatı ilə əməkdaşlıq



433433433Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin avqustunda Heydər 

Əliyev Fondu və Polşa Respublikasının 

Azərbaycan Respublikasındakı Səfirliyi 

arasında əməkdaşlıq haqqında saziş 

imzalanmışdır. Bu əməkdaşlıq  çərçivə-

sində Heydər Əliyev Fondu və Polşanın 

Kiçik Qrantlar Fondunun maliyyə dəstə-

yi ilə 220 yerlik yeni məktəb binası inşa 

olunmuş, müasir avadanlıqla təmin 

edilmiş və 2009-cu ilin yanvarında isti-

fadəyə verilmişdir.

2012-ci ilin dekabrında Polşada fəa-

liyyət göstərən Anna Dımnanın “Mimo 

Wszystko” (Heç nəyə baxmayaraq) 

Fondunun terapevtlərinin Azərbaycana 

səfəri təşkil olunmuşdur. Səfər çərçivə-

sində həkimlər Daun Sindromlu Şəxslə-

rin Assosiasiyasında bir sıra məşğələlər 

və kurslar keçmişlər. 2013-cü ilin martın-

da Azərbaycandan olan Daun sindrom-

lu uşaqların və onların valideynlərinin 

Krakova səfəri təşkil olunmuşdur. Səfər 

çərçivəsində uşaqlar Ventskovitsada au-

tizm xəstəliyindən əziyyət çəkən insan-

lar üçün Həyat Fermasının, Brat Albert 

adına Fondun və Anna Dımnanın “Mimo 

Wszystko” Fondunun terapiya seminar-

larında iştirak etmiş, Daun sindromlu 

şəxslərin Assosiasiyasının “Dəcəllər” 

teatrı isə “Albertiana-2013” Teatr-Musiqi 

Yaradıcılığı Festivalının xüsusi qonaqları 

kimi Krakovda Yuliuş Slovatski adına te-

atrda çıxış etmişdir.

Polşa Səfirliyi ilə əməkdaşlıq



434434434 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2010-cu ilin iyulunda Heydər Əliyev Fondu ilə Litvanın Azərbaycan Respublika-

sındakı Səfirliyi arasında humanitar sahədə əməkdaşlığa dair Anlaşma Memoran-

dumu imzalanmışdır. Memorandum çərçivəsində xüsusi istedada malik 20 azər-

baycanlı gənc Litvanın aparıcı universitetlərində ödənişsiz əsaslarla təhsil almaq 

hüququ qazanmışdır.

Layihənin davamı olaraq 2011-2013-cü illərdə də azərbaycanlı gənclər Litvanın 

ali məktəblərinə qəbul olunmuşlar.

Litva Səfirliyi ilə əməkdaşlıq 



435435435Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ilin mart ayında Heydər Əliyev Fondu, Fransanın Azərbaycandakı Səfirliyi, 

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkəti və Təhsil Nazirliyi arasında Bakıda fransız liseyinin 

tikintisi ilə əlaqədar niyyət bəyannaməsi imzalanmış, oktyabr ayında isə Azərbaycan 

və Fransa Prezidentlərinin  iştirakı ilə  liseyin təməlqoyma mərasimi keçirilmişdir.

Fransa Səfirliyi ilə əməkdaşlıq



436436436 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ildə Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə Bakıda serebral iflic xəstəli-

yindən əziyyət çəkən uşaqların müasir metodlarla müayinə və müalicəsinə, cəmiy-

yətə inteqrasiyasına imkan yaradan Xüsusi Qayğıya Ehtiyacı olan Uşaqlar üçün Rea-

bilitasiya Mərkəzi istifadəyə verilmişdir.

Reabilitasiya mərkəzi 2007-ci ilin noyabr ayında Rusiyanın “Uralsib” maliyyə 

korporasiyası ilə imzalanmış anlaşma memorandumuna əsasən inşa olunmuşdur.

Rusiyanın “Uralsib” maliyyə korporasiyası ilə 
əməkdaşlıq



437437437Beynəlxalq əməkdaşlıq



438438438 Beynəlxalq əməkdaşlıq



439439439Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ildə Fond Vatikan arxivlərin-

də qorunub saxlanılan orta əsr Azərbay-

can əlyazmalarının bərpasına başlayıb. 

2012-ci ilin iyununda Romada Hey-

dər Əliyev Fondu ilə Müqəddəs Taxt-

Tac arasında “Roma katakombalarının 

bərpasına dair ikitərəfli Saziş” imzalan-

mışdır. Sazişə əsasən ən qədim xristian 

abidələri sırasında tarixi və memarlıq 

baxımından xüsusi yer tutan Müqəddəs 

Marçellinio və Pietro katakombalarının 

bərpasının həyata keçirilməsi nəzərdə 

tutulmuşdur. 

Vatikan dövləti 
ilə əməkdaşlıq



440440440 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2013-cü ilin mayında Heydər Əliyev Fondu ilə Kolumbiyanın Uşaqlara qarşı zo-

rakılığın qarşısının alınması üzrə Şəbəkə Fondu arasında əməkdaşlıq sazişi imza-

lanmışdır. Sazişə əsasən, bu ölkədə zorakılığa məruz qalan uşaqlara müvafiq qayğı 

göstərilməsinə dəstək məqsədilə təşkilata maliyyə yardımı ayrılmışdır.

Kolumbiyanın Uşaqlara qarşı zorakılığın qarşısının 
alınması üzrə Şəbəkə Fondu ilə əməkdaşlıq



441441441Beynəlxalq əməkdaşlıq



442442442 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2005-ci ilin avqustunda Heydər Əliyev Fondu UNESCO ilə birgə “UNESCO-Azər-

baycan: gələcəyə körpü” mövzusunda konfrans keçirmişdir. Konfransda Azərbayca-

nın təhsil sistemində aparılan islahatlar, Avropa təhsil  sisteminə  inteqrasiya və di-

gər məsələlər müzakirə olunmuş, UNESCO ilə Azərbaycan arasında təhsil sahəsində 

əməkdaşlığa dair Memorandum imzalanmışdır. 

Beynəlxalq konfranslar

“UNESCO-Azərbaycan: gələcəyə körpü” mövzusunda 
Beynəlxalq Konfrans



443443443Beynəlxalq əməkdaşlıq

Azərbaycanın tarixi və mədəni ənənələrini, tarixi İpək Yolu regionundakı rolunu 

nəzərə alan Latın Mədəniyyəti Akademiyası özünün sayca XIII konfransını Heydər 

Əliyev Fondu ilə birgə 2006-cı ilin aprelində Bakıda keçirmişdir. 30-dan çox latın 

mənşəli xarici ölkədən görkəmli mədəniyyət və ədəbiyyat xadimlərinin iştirak etdiyi 

konfransda Azərbaycanda din-dövlət münasibətləri, mövcud qanunvericilik bazası, 

adət-ənənələr, dinlərin qarşılıqlı münasibətləri, dini sekta və qurumlarla iş təcrübə-

si, tolerantlıq mövzularında məruzələr dinlənilmişdir. 

“Avrasiyada mədəniyyət müxtəlifliyi: 
Azərbaycan – sivilizasiyalararası dialoqun keçmişi və 
bu günü” XIII Beynəlxalq Konfrans



444444444 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2006-cı ilin iyununda Heydər Əliyev Fondu Vaşinqton Elmlər Akademiyası ilə 

birlikdə Bakıda “Orta əsr əlyazmalarında tibb və əczaçılıq” mövzusunda I Bey-

nəlxalq Konfrans keçirmişdir. Konfrans günlərində Azərbaycan Milli Elmlər Aka-

demiyasının Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun xəzinəsində saxla-

nılan, UNESCO-nun Dünya Yaddaşı Proqramının beynəlxalq reyestrinə daxil olan 

əlyazmalar və dünya tibb tarixi üçün əhəmiyyət kəsb edən digər əlyazmaların sər-

gisi təşkil olunmuşdur.

“Orta əsr əlyazmalarında tibb və əczaçılıq” 
mövzusunda I Beynəlxalq Konfrans



445445445Beynəlxalq əməkdaşlıq

2007-ci ilin noyabrında Bakıda İslam Konfransı Təşkilatının Dialoq və Əməkdaşlıq 

Naminə Gənclər Forumu ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən təşkil olunmuş “Gənclər 

sivilizasiyaların alyansı naminə” konfransı keçirilmişdir.

Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyeva təhsil, elm, gənclər, mədə-

niyyətlərarası dialoq sahəsində və Azərbaycan mədəniyyətinin dünyada təbliğində 

xidmətlərinə görə İslam Konfransı Gənclər Forumunun “Gəncliyin inkişafı uğrunda 

Qlobal Səfir” adına layiq görülmüşdür.

Beynəlxalq konfrans günlərində elm, mədəniyyət və sosial sahələrdə müxtəlif si-

vilizasiyaların tarixi, qarşılıqlı münasibətləri, onların siyasi və sosial-mədəni aspektləri 

haqqında  məruzələr  edilmişdir. Tədbirin sonunda beynəlxalq konfransın yekun sənə-

di – “Nəsillərarası Alyans” adlı Bakı Bəyannaməsi qəbul edilmişdir.

“Gənclər sivilizasiyaların alyansı naminə” Beynəlxalq Konfrans



446446446 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin mayında Bakıda Dün-

yada Savadlılığın Dəstəklənməsi üzrə 

UNESCO-nun Regional Konfransları sil-

siləsindən “Avropada subregional çər-

çivədə savadlılıq problemlərinə baxış: 

tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulması və in-

novativ yanaşmaların tətbiqinə dəstək” 

mövzusunda konfrans keçirilmişdir. 

Konfransda savadsızlıq probleminə 

daha geniş yanaşmağın vacibliyi vur-

ğulanmış, savadın ölçülməsi məsələ-

sinin işlənib hazırlanması və istifadəsi 

haqqında təcrübələrdən danışılmış, 

Avropa regionunda savadın qiymətlən-

dirilməsi üzrə məlumatların yaradılması 

və istifadəsi üzrə gələcək beynəlxalq və 

yerli planlar müzakirə edilmişdir.

“Avropada subregional 
çərçivədə savadlılıq 
problemlərinə baxış: 
tərəfdaşlıq əlaqələrinin 
qurulması və innovativ 
yanaşmaların tətbiqinə 
dəstək” mövzusunda 
konfrans



447447447Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin iyununda Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü, UNESCO və ISESCO-nun 

dəstəyi  ilə Bakıda “Mədəniyyətlərarası dialoqda qadınların rolunun genişləndirilməsi” 

mövzusunda Beynəlxalq Forum keçirilmişdir. Forumda dünyanın müxtəlif ölkələrindən 

300-dən çox nümayəndə, o cümlədən bir neçə ölkənin (Polşa, Latviya, Cənubi Afrika 

Respublikası, Anqola və s.) birinci xanımları, ISESCO-nun Baş direktoru, UNESCO-nun 

xoşməramlı səfirləri  iştirak etmişlər. Beynəlxalq forumun sonunda dünya dövlətlərini 

münaqişələrin həllində və sülhməramlı proseslərdə qərarların qəbulunda qadınların 

iştirakının artırılmasına çağıran Bakı Bəyannaməsi qəbul olunmuşdur.  

“Mədəniyyətlərarası dialoqda qadınların rolunun 
genişləndirilməsi” mövzusunda Beynəlxalq Forum



448448448 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2008-ci ilin sentyabrında Bakıda Dünya gənclərinin 4-cü məşğulluq sammiti 

(YES) keçirilmişdir. Sammitin məqsədi gənclərin işsizlik və səmərəli məşğulluq 

problemlərinin həlli istiqamətində dünyada daha fəal işin aparılmasına nail olmaq 

idi. Yüzdən çox ölkədən 600 nümayəndənin qatıldığı Bakı sammitində yeni iş yerlə-

rinin yaradılması, xüsusi dövlət proqramlarının qəbul edilməsi və icrası, ətraf mühit 

problemlərinin həllində gənc liderlərin iştirakı, sahibkarlığın cəmiyyətin inkişafında 

rolu və digər məsələlər müzakirə olunmuşdur.

Dünya gənclərinin 4-cü məşğulluq sammiti



449449449Beynəlxalq əməkdaşlıq

2009-cu ilin oktyabrında Bakıda Azərbaycan Hökuməti, Heydər Əliyev Fondu, 

BMT-nin Uşaq Fondu və “Azercell” şirkətinin birgə təşkilatçılığı ilə Azərbaycanda 

Uşaq ilinə və BMT-nin Uşaq Hüquqları haqqında Konvensiyasının 20 illiyinə həsr 

olunmuş “Azərbaycanda uşaqların müdafiəsi islahatı” üzrə Milli Konfrans keçiril-

mişdir. Uşaqların rifahının yaxşılaşdırılması, hüquqlarının qorunması, cəmiyyətdə 

hərtərəfli və ahəngdar inkişafı, onlara təhsil və səhiyyə xidmətlərinin göstərilməsi, 

valideyn himayəsindən məhrum uşaqların ailə mühitində yaşamaq hüququnun tə-

min edilməsi baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb edən konfransda uşaq hüquqla-

rının qorunması ilə bağlı müxtəlif mövzularda məruzələr oxunmuş, bu sahədə ya-

radılmış müstəqil monitorinq mexanizmi, həyata keçirilmiş tədbirlər, əldə olunmuş 

nəticələr barədə ətraflı məlumat verilmişdir. 

“Azərbaycanda uşaqların müdafiəsi islahatı” 
üzrə Milli Konfrans



450450450 Beynəlxalq əməkdaşlıq



451451451Beynəlxalq əməkdaşlıq

2010-cu ilin noyabr ayında Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi, Təhsil Nazirliyi, 

UNESCO, “Microsoft” korporasiyası və “Intel” şirkətinin birgə təşkilatçılığı ilə “Təhsil 

və texnologiya vasitəsilə iqtisadi inkişaf” mövzusunda Beynəlxalq Konfrans keçiril-

mişdir. Konfransda Macarıstan, Norveç, Böyük Britaniya və digər ölkələrdən olan 

nümayəndələr iştirak etmişlər. 

“Təhsil və texnologiya vasitəsilə iqtisadi inkişaf” 
mövzusunda Beynəlxalq Konfrans



452452452 Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ilin sentyabrında Heydər 

Əliyev Fondu, Azərbaycan Hökuməti və 

UNICEF-in birgə layihəsi çərçivəsində 

“Təcriddən inteqrasiyaya doğru” möv-

zusunda Beynəlxalq Konfrans keçiril-

mişdir. 20-dən çox ölkədən nümayən-

dələrin iştirak etdiyi konfransda əlilliyi 

olan uşaqların cəmiyyətə inteqrasiya-

sını həyata keçirmək, bu sahədə aparı-

lan islahatlara dəstək vermək və digər 

məsələlər müzakirə olunmuşdur.

“Təcriddən inteqrasiyaya doğru” mövzusunda Beynəlxalq Konfrans



453453453Beynəlxalq əməkdaşlıq

2011-ci ilin noyabrında Bakıda Heydər Əliyev Fondu, Dialoq və Əməkdaşlıq Uğ-

runda İslam Konfransı Gənclər Forumunun və Azərbaycan Hökumətinin birgə təşki-

latçılığı ilə İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı ölkələrinin Gənc İş Adamları Şəbəkəsinin təsis 

qurultayı keçirilmişdir. Şəbəkə İƏT-in üzvü olan ölkələrdə fəaliyyət göstərən gənc iş 

adamları üçün birgə fəaliyyət üzrə platforma rolunu oynamaqla, onların arasında 

biznes sahəsində məlumat və təcrübə mübadiləsinin, qlobal səviyyədə innovativ 

ideyaların dəstəklənməsinin həyata keçirilməsinə imkan yaradacaqdır.

İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı ölkələrinin Gənc İş Adam-
ları Şəbəkəsinin təsis qurultayı



454454 Tarixi həqiqətlər454



455455Tarixi həqiqətlər 455Elm və təhsil 455

Heydər Əliyev Fondu dünya ədəbiyyatı 

incilərinin Azərbaycan dilinə, klassik və müasir 

Azərbaycan ədəbiyyatı nümunələrinin isə xarici 

dillərə tərcümə edilərək nəşr olunmasına, 

ölkəmizin tarixi həqiqətlərini, milli mədəniyyət 

və incəsənətimizi əks etdirən çoxsaylı çap 

məhsullarının hazırlanmasına xüsusi önəm verir.NƏ
ŞR

LƏ
R



456456456 Nəşrlər

2004-cü ildən başlayaraq Fondun dəstəyi ilə Azərbaycan xalqının ümummilli 

lideri Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyətindən bəhs edən kitablar nəşr edilir. 

•	 “Heydər Əliyev. Müdrik fikirlər” (kitab, ingilis dilində, 2005; Azərbaycan 

dilində, 2008)

•	 “Heydər Əliyev” (kitab, rus dilində, 2006; fars dilində, 2007; Azərbaycan 

dilində, 2008; ingilis dilində, 2009)

•	 “Həyat və tale” (kitab, rus, fransız və ingilis dillərində, 2007)

•	 “Böyük insanın ömür anları” (fotoalbom, Azərbaycan dilində, 2013)

•	 “Heydər Əliyev və müasir Azərbaycan” (kitab, Azərbaycan dilində, 2013)



457457Tarixi həqiqətlər 457



458458458 Nəşrlər



459459459Nəşrlər

Azərbaycanın tarixi həqiqətlərini dünya ictimaiyyətinə olduğu kimi çatdırmaq 

məqsədi ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən mütəmadi olaraq müxtəlif nəşrlər ha-

zırlanır. 

•	 “Qarabağ həqiqətləri” (bukletlər toplusu, rus, ingilis, fransız, alman, macar, 

dillərində, 2006; yapon dilində, 2009) 

•	 “Müharibə və tarixi-mədəniyyət abidələrimiz” (kitab, Azərbaycan dilində, 

2006) 

•	 “Azərbaycana qarşı müharibə: mədəni irsin hədəfə alınması” (kitab, ingilis 

dilində, 2007) 

•	 Y.Pompeyev “Qarabağ gündəliyi” (kitab, rus dilində, 2010)

•	 “Quba. Aprel-may 1918-ci il. Müsəlman qırğınları sənədlərdə” (kitab, Azər-

baycan, rus, ingilis dillərində,  2013) 

•	 “Bakı. Mart 1918-ci il. Azərbaycan qırğınları sənədlərdə” (kitab, Azərbaycan, 

rus, ingilis dillərində, 2013) 

•	 “Azərbaycan qırğınları şəkil və sənədlərdə” (fotoalbom, Azərbaycan, rus, 

ingilis, türk dillərində, 2013)



460460460 Nəşrlər



461461461Nəşrlər

2010-cu ilin martında Heydər Əliyev Fondu tərəfindən “Azərbaycan” kitabı çap 

olunmuşdur. Ölkəmiz haqqında müfəssəl məlumat vermək məqsədi ilə hazırlanmış 

nəşrdə xalqımızın qədim tarixi, mədəniyyəti, ənənələri, etnoqrafik xüsusiyyətləri ilə 

yanaşı, ölkəmizin müasir simasını təcəssüm etdirən 1000-dən çox fotoşəkil toplan-

mışdır. İlkin olaraq Azərbaycan dilində nəşr olunmuş kitab rus, ingilis, fransız (2010), 

alman, italyan (2011), ərəb (2013) dillərinə tərcümə edilmişdir.



462462462 Nəşrlər

2004-2014-cü illər ərzində Azərbaycanın tarixi, təbiəti, mədəniyyəti, incəsənə-

ti və kulinariyasından bəhs edən çoxsaylı açıqcalar, bukletlər toplusu və kitablar 

müxtəlif dillərdə nəşr edilmişdir.

•	 E.Avalov. “Şuşa. Qrafika” (kitab, Azərbaycan, rus və ingilis dillərində, 2008; 

fransız dilində, 2012; alman dilində, 2013) 

•	 “Fəxri Xiyaban” (kitab, Azərbaycan və ingilis dillərində, 2007)

•	 “Qala” (buklet, Azərbaycan və ingilis dillərində, 2008)

•	 “Azərbaycan” (kitab, Azərbaycan, rus, ingilis, fransız dillərində, 2010; alman, 

italyan dillərində, 2011; ərəb dilində, 2013)

•	 “Azərbaycan” (açıqca, Azərbaycan, rus və ingilis dillərində, 2010; fransız, 

italyan, alman dillərində, 2012) 

•	 “Azərbaycan” (bukletlər toplusu, alman, ingilis, italyan, fransız və rus dillə-

rində, 2011) 

•	 “Azərbaycan xalçaları” (toplu, Azərbaycan, alman, ingilis, italyan, fransız və 

rus dillərində, 2011)

•	 “Qala qoruğu” (açıqca, Azərbaycan, ingilis, rus, fransız, italyan, alman dillə-

rində, 2011)

•	 “Azərbaycan əcnəbilərin gözü ilə” (fotoalbom, Azərbaycan və ingilis dillə-

rində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Qayaüstü rəsmlər” (kataloq, ingilis, fransız, ital-

yan və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Əlyazmalar” (kataloq, ingilis, fransız, italyan və 

alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Xalça” (kataloq, ingilis, fransız, italyan və alman 

dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Musiqi alətləri” (kataloq, ingilis, fransız, italyan 

və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Miniatürlər” (kataloq, ingilis, fransız, italyan və 

alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Milli Azərbaycan Tarix Muzeyinin inciləri” (kata-

loq, ingilis, fransız, italyan və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycanın mədəni irsi. Misgərlik” (kataloq, ingilis, fransız, italyan və al-

man dillərində, 2012)

•	 N.Fərəcullazadə. “Rəngkarlıq” (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 “Avropa azərbaycanlı uşaqların gözü ilə” (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 E.Əliyev. “Məkanların astanasında. Bakı tarixini yazan qapılar (1867-1913)” 

(kitab, fransız dilində, 2012)



463463Tarixi həqiqətlər 463



464464 Tarixi həqiqətlər464 Tarixi həqiqətlər464464464464464464464



465465Tarixi həqiqətlər 465

•	 E.Əliyev. “Bakı memarlıq abidələrində fasad heykəltəraşlıq nümunələri” 

(toplu, fransız dilində, 2012)

•	 Ç.Fərzəliyev. “Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi” (kitab, fransız və alman dil-

lərində, 2012)

•	 Ç.Fərzəliyev. “Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi. Rəngkarlıq” (kitab, fransız 

və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan mətbəxi” (açıqca, italyan, fransız və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan musiqi alətləri” (açıqca, italyan, fransız və alman dillə-

rində, 2012)

•	 Q.Qaqarin. “Azərbaycan geyimləri” (açıqca, italyan, fransız və alman 

dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan miniatürləri” (açıqca, italyan, fransız və alman dillərində, 2012)

•	 Frederik Dübo Monperre. “Azərbaycan” (açıqca, italyan, fransız və alman dil-

lərində, 2012)

•	 “Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi. Rəngkarlıq” (açıqca, italyan, fransız və 

alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi. Qrafika” (açıqca, italyan, fransız və al-

man dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi. Xalq sənətkarlığı” (açıqca, italyan, fran-

sız və alman dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan – sivilizasiyalar və mədəniyyətlər kəsişməsində” (kitab, ingilis 

və italyan dillərində, 2012)

•	 G.Məmmədova. “Qafqaz Albaniyasının memarlıq irsi” (kitab, ingilis, italyan 

və rus dillərində, 2012)

•	 Müasir İncəsənət Muzeyi (kitab, fransız və alman dillərində, 2012)

•	 “Eurovision Bakıda” (film və kitab, Azərbaycan və ingilis dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan” toplusunun yeni nəşri (kitab, fransız və italyan dillərində, 2012)

•	 Ç.Qacar. “Köhnə Şuşa” (kitab, ingilis, fransız, rus dillərində, 2013) 

•	 Ç.Qacar. “Köhnə Bakı” (kitab, ingilis, fransız, rus dillərində, 2013)

•	 Ç.Qacar. “Azərbaycan incəsənəti” (kitab, ingilis, fransız, rus dillərində, 2013)

•	 E.Avalov. “İçərişəhər” (açıqca, ingilis, fransız, italyan və alman dillə-

rində, 2013)

•	 “Azərbaycanda saraylar, qalalar və məscidlər” (kitab, alman dilində, 2013)
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Fond mədəniyyət sahəsindəki fəaliyyətində Azərbaycan xalqının mədəni 

ənənələri və tarixində dərin köklərə malik olan muğam sənətinin inkişafına və təbli-

ğinə xüsusi önəm verir. Muğamı qorumaq, inkişaf etdirmək, onun gözəlliyini və dərin 

fəlsəfəsini gələcək nəsillərə çatdırmaq məqsədi ilə “Azərbaycan muğamları” layihəsi 

çərçivəsində bir sıra nəşrlər işıq üzü görmüşdür. 

24 virtuoz muğam ifaçısının səsləndirdiyi muğam 
parçalarından ibarət albomun təqdimat mərasimi 
2005-ci ilin martında Parisdə, UNESCO-nun 
mənzil-qərargahında keçirilmişdir.
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•	 “Qarabağ xanəndələri” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2005) 

•	 “Arif Babayev – 70” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2008)

•	 “Rafiq Babayev” (musiqi albomu, Azərbaycan, ingilis, rus dillərində, 2008; 

fransız dilində, 2012) 

•	 “Habil Əliyev – 80” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2008)

•	 “Əlibaba Məmmədov – 70” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2008)

•	 “Üzeyir dünyası” (toplu, Azərbaycan dilində, 2008)

•	 “Muğam ensiklopediyası” (toplu, Azərbaycan dilində, 2008) 

•	 Azərbaycan cizgi filmləri toplusu (2008)

•	 Uşaq mahnılarından ibarət multimedia diski (2009)

•	 Azərbaycan xalq mahnılarından ibarət “Karaoke” diski (2009)

•	 “Azərbaycan muğamı” (multimedia, Azərbaycan və ingilis dillərində, 2009)

•	 “Muğam aləmi” (toplu, ingilis dilində, 2009)

•	 “Canəli Əkbərov – 70” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2010)

•	 “Ağaxan Abdullayev – 60” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2010)

•	 “Qara Qarayev. Həyat və yaradıcılığı Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti Dövlət 

Muzeyinin materiallarında” (kitab, Azərbaycan dilində, 2011)

•	 “Mansurovlar” (kitab, Azərbaycan dilində, 2011)

•	 Azərbaycan bəstəkar mahnılarından ibarət “Karaoke” diski (2012)

•	 “Azərbaycan musiqisi. Muğam” (CD, ingilis, fransız, italyan, rus və alman dillə-

rində, 2012)

•	 “Azərbaycan musiqisi. Klassik musiqi” (CD, ingilis, fransız, italyan, rus və alman 

dillərində, 2012)

•	 “Azərbaycan musiqisi. Caz” (CD, ingilis, fransız, italyan, rus və alman dil-

lərində, 2012)

•	 “Azərbaycan musiqisi. Pop” (CD, ingilis, fransız, italyan, rus və alman dil-

lərində, 2012)

•	 “Balaban” (multimedia diski, ingilis, fransız, italyan, alman dillərində, 2012; 

Azərbaycan və rus dillərində, 2013)

•	 “Bakı-Paris” (CD, fransız dilində, 2012)

•	 “Vaqif Mustafazadə” (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2013; rus di-

lində 2014)

•	 Fikrət Əmirov (musiqi albomu, Azərbaycan dilində, 2013)

•	  “Azərbaycan cazının antologiyası” (kitab, rus, alman dillərində, 2013; fransız, 

ingilis dillərində, 2014)

•	 “İsfar Sarabski” (CD, ingilis dilində, 2014)
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Heydər Əliyev Fondu Azərbaycan ədəbiyyatının ən gözəl nümunələrinin xari-

ci ölkələrin oxucularına çatdırılmasını və eyni zamanda, müxtəlif xalqlara məxsus 

dəyərli əsərlərin dilimizə tərcümə olunub nəşr edilməsini həyata keçirir.

•	 Linda Li Ratto. “Yuxuların çin olduğu yerdə” (kitab, Azərbaycan dilində, 2005)

•	 S.Frederik Starr və Svant E.Kornell. “Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru kəməri: qərbə 

açılan neft  pəncərəsi” (kitab, Azərbaycan dilində, 2006)

•	 Murad Adcı. “Türklər və dünya: munis tariximiz” (kitab, Azərbaycan di-

lində, 2006)

•	 Aida İmanquliyeva. “Yeni ərəb ədəbiyyatının korifeyləri” (kitab, ərəb di-

lində, 2006)

•	 Mir Cəlal Paşayev. Roman və hekayələr (kitab, türk dilində, 2006)

•	 Rudolf İvanov. “Sovet İttifaqı adından” (kitab, rus dilində, 2008)

•	 Rudolf İvanov. “Bəyazidin müdafiəsi: həqiqət və yalan” (kitab, rus di-

lində, 2009)

•	 Rudolf İvanov. “Əlahəzrətin general-adyutantı. Hüseyn xan Naxçıvanski 

haqqında dastan” (kitab, rus dilində, 2009)

•	 “Qabusnamə“ (kitab, rus dilində, 2009; Azərbaycan dilində, 2014)

•	 Nəsirəddin Tusi. “Əxlaqi-Nasiri” (kitab, Azərbaycan dilində, 2009)

•	 Azərbaycanca-fransızca lüğət (kitab, 2011)

•	 Fransızca-azərbaycanca lüğət (kitab, 2011)

•	 Azərbaycan ədəbiyyatının antologiyası. Proza (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 Azərbaycan ədəbiyyatının antologiyası. Poeziya (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 Proza və poeziya (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 Nəsimi poeziyası (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 M.Hüseyn. “Abşeron” (kitab, fransız dilində, 2012)

•	 Kitabi-Dədə Qorqud (kitab, alman dilində, 2013)

•	 Anar. “Beşmərtəbəli evin altıncı mərtəbəsi” (kitab, alman dilində, 2013)

•	 C.Məmmədquluzadə. Əsərlər toplusu (kitab, alman dilində, 2013)

•	 Aşıq Ələsgər (kitab, alman dilində, 2013)

•	 Mirzə Şəfi Vazeh. Şeirlər (kitab, alman dilində, 2013)

•	 “Nar ağacı”. Hekayələr toplusu (kitab, alman dilində, 2013)

•	 Azərbaycan nağılları (kitab, alman dilində, 2013)

•	 Rixard Vaqner “Mənim həyatım” (kitab, Azərbaycan dilində, 2014)



472472472 Nəşrlər472472472472472472472 Nəşrlər



473473473

2013-2014-cü illərdə Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndələri Nizami 

Gəncəvinin 870 və Məhsəti Gəncəvinin 900 illik yubileyləri münasibəti ilə Heydər 

Əliyev Fondu tərəfindən hazırlanmış çoxsaylı nəşrlər işıq üzü görmüşdür. 

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə” (kitab, Azərbaycan dilində, 2011)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə” (kitab, rus və fransız dillərində, 2013; ingilis 

dilində, 2014)

•	 Nizami Gəncəvi. Aforizmlər (kitab, ingilis və fransız dillərində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. Rübailər (kitab, fransız dilində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi (buklet, fransız dilində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Yeddi gözəl” (kitab, alman dilində, 2013; ingilis dilin-

də, 2014)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə. Sirlər xəzinəsi” (açıqca, rus və ingilis dillərin-

də, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə. Xosrov və Şirin” (açıqca, rus və ingilis dillə-

rində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə. Leyli və Məcnun” (açıqca, rus və ingilis dillə-

rində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə. Yeddi gözəl” (açıqca, rus və ingilis dillərində, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Xəmsə. İsgəndərnamə” (açıqca, rus və ingilis dillərin-

də, 2013)

•	 Nizami Gəncəvi. “Leyli və Məcnun” (kitab, ingilis dilində, 2014) 

•	 Nizami Gəncəvi. “Xosrov və Şirin” (kitab, fransız dilində, 2014)

•	 Nizami Gəncəvi. Ekspozisiya  (buklet, ingilis və fransız dillərində, 2014)

•	 Məhsəti Gəncəvi. Rübailər (kitab, ingilis və fransız dillərində, 2013)

•	 Məhsəti Gəncəvi (açıqca, fransız dilində, 2013)

•	 Pol Smit. “Məhsəti Gəncəvinin həyat və yaradıcılığı” (kitab, ingilis dilin-

də, 2013)

•	 R.Hüseynov. “Məhsəti Gəncəvi ” (kitab, ingilis və fransız dillərində, 2013)

•	 Məhsəti Gəncəvi. Ekspozisiya (buklet, ingilis və fransız dillərində, 2014)

Nəşrlər
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